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Hugin og Munin 
flyver hver dag 
over /ordens flade. 
Jeg ængstes for Hugin, 
at mer’ han ej kommer; 
dog mere jeg ængstes for Munin. 
(Fra Den ældre edda).

BORDINGS FRISKOLE 1993

Danmarks Pædagogiske Bibliotek 
Tidsskriftsafdelingen



Skolens bomærke, der er tegnet af billedhuggeren Gunnar Hansen, forestiller 
Odins to ravne Hugin og Munin, som ifølge den gamle fortælling hver mor
gen flyver ud over jorden for senere på dagen at vende tilbage og hviske Odin 
i øret, hvad de har set og oplevet. Og når de er tegnet sådan, at den ene un
der flugten ser frem, men den anden tilbage, hænger det sammen med det, de 
er udtryk for. Thi Hugin betyder »huen«, tanken, der flyver til verdens ende 
for at opdage og erobre nyt land for menneskeånden, med andre ord udsynet 
og fremsynet, mens Munin, der ser tilbage, er mindets fugl. Begge fugle er lige 
nødvendige, når det gælder om at blive klog på livet, men vi er ofte tilbøje
lige til at glemme den ene for den anden. Man kan fortabe sig sådan i sine 
minder og i historien, at man glemmer at leve med og være vågen overfor det, 
der sker, og det, man står på tærsklen til, og man kan blive så optaget af ver
den udenom, af sin egen tid og af den fremtid, der tegner sig for en, at man 
kaster vrag på fortiden og ikke vil beskæftige sig med den. I begge tilfælde 
mister man noget værdifuldt, ja, man er i virkeligheden med til åndelig talt 
at lemlæste sig selv og derved gøre sig udygtig til at leve livet.

Vi forstår derfor skjaldens ord fra det gamle eddakvad: Jeg ængstes for 
Hugin, at mer’ han ej kommer; dog mere jeg ængstes for Munin. - Ja, for 
den største fare, ikke mindst for os moderne mennesker, for hvem historien 
ofte betegnes som noget gammelt gods, der måske kan have en vis affektions
værdi, men så heller ikke mere, er dog måske den, at vi mister mindet, den 
levende sammenhæng med fortiden, og derved gør os selv rodløse i nuet og 
værgeløse overfor fremtiden.

Odin, visdommens gud, erhverver sig altså åbenbart sin visdom ved at lytte. 
Også det er værd at mærke sig i en tid, hvor man er tilbøjelig til i stigende 
grad at lægge alt frem for øjet, ikke mindst i skolen. Det er også en ganske 
fortræffelig metode på mange områder, men når det drejer sig om at blive 
klog på livet, så er det nu engang hørelsen, der må tages i brug. Så gælder 
det om at lytte og skabe lydhørhed i sjælen, så vi kan fornemme, hvad ravnene 
hvisker til os om.

Frede Bording.



Andreas Nicolet, 4.B



Adresser og træffetider:
Skolens leder Jørgen Cort Jensen træffes på skolen, bedst efter aftale med 

skolens kontor (31 38 69 08).
Viceinspektør Henrik Nissen træffes inden for normal skoletid efter aftale 

med skolens kontor (31 38 69 08 - lokal 5).
Sekretær: Marianne Engelhardt træffes kl. 9-14. (31 38 69 08).
Skolebetjent: Laurids Dyrmose, Øster Søgade 88, 2100 0. (31 38 42 09).
Fritidsordningen/Bh,klasser, før kl. 9 og efter kl. 14 (31 38 68 39).
Friskolegården: Tomsgårdsvej 1,4672 Klippinge. (53 67 86 08).
Skolelæge: Marianna Boglino Schmidt (31 20 50 20).
Skolesundhedsplejerske: Britta Piel Christensen, Sundbyvestervej 99A, 

2300 S. Er på skolen en dag hver uge kl. 8-14 (31 38 69 08 lokal 4).
Skolepsykolog: Ole Robenhagen, PPR, distrikt NØ., Kalkbrænderivej 7, 

2100 0 (31 38 50 36).
Skolens arkitekt: Martin Trier Mørk, 0. Farimagsgade 63,

2100 0. (35 2636 26).
Skolens revisor: Statsaut. revisor Jan Sigsten Pedersen, Thyparken 10, 

7700 Thisted. (97 91 11 11).
Skolens advokat: Ebbe Holm, Knabrostræde 3, 1210 K. (33 14 37 00).
Skolekredsens tilsynsførende: Rektor Jacob Appel, Egernlunden 7, 

3300 Frederiksværk (48 71 31 70)

Ved fællesafslutningen før sommerferien. 5. B synger til afsked for Ingrid Poulsen.
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BORDINGS FRISKOLE
SELVEJENDE INSTITUTION

Øster Søgade 86-88 - 2100 København 0 - telefon 31 38 69 08

Bordings Friskole
oprettedes på Frederiksberg i 1945 af Sigrid og Frede Bording med støtte fra 
en kreds af grundtvigske forældre i København.
Skolen var oprindelig privatejet. En støt vækst i elevtallet krævede efterhån
den større og egne lokaler. I 1962 overgik skolen til at være en selvejende, 
statsanerkendt institution i forbindelse med køb af Øster Søgades Gymnasi
um, tidligere komtesse Moltkes skole fra 1894. Her har Bordings Friskole haft 
hjemsted siden august 1964.
Skolen er en friskole og virker ud fra de tanker, som Grundtvig og Kold ind
førte i dansk skoleliv. Helt afgørende er et fælles grundsyn og et nært samar
bejde mellem hjem og skole.
Sammen med den faglige undervisning lægger vi vægt på det musiske og 
det kulturbærende stof.
Gennem fortællingen, der omfatter eventyr, myter og sagn, bibel- og ver
denshistorie og Danmarks og Nordens historie, næres og udvikles børnenes 
følelse og fantasi, deres evne til opmærksomhed og forståelse for deres eget 
livs forudsætninger og sammenhæng.
Skolen er i dag en to-sporet, udelt skole for børn i den undervisningspligtige 
alder. Til skolen er knyttet børnehaveklasse samt en fritidsordning for de yng
ste årgange.
Skolen er godkendt til at lade afholde folkeskolens afgangsprøver, som er fri
villige.
En friskole skal ifølge friskoleloven give en undervisning, der står mål med, 
hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Tilsynet hermed påhviler i foræl
drekredsen, som med hensyn til undervisningen i dansk, regning/matematik 
og engelsk vælger en tilsynsførende uden for forældrekredsen og skolens 
styrelse.
Skolen modtager statstilskud, men må opkræve skolepenge, for tiden 12 årli
ge rater á 775 kr., ens for alle årgange og med moderation for søskende: 2. 
barn et nedslag på 40%, 3. barn og efterfølgende gratis. Der er mulighed for 
at søge hel eller delvis friplads. Ansøgningsskemaer udleveres af skolen.
Indmeldelse af elever finder sted ved personlig samtale med skolens leder 
Jørgen Cort Jensen, efter aftale med skolens kontor.
Udmeldelse skal ske skriftligt med 2 måneders varsel til den første i en 
måned, til et skoleårs afslutning dog senest 1. maj. Der betales skolepenge i 
opsigelsespenoden.
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Linoleumssnit, valgfag 8.-9. klasse. Cecilie Ifversen, 9.B.

Skolekredsen
omfatter alle forældre, der har børn i skolen, samt bidragydende medlemmer 
af foreningen »Bordings Friskoles Venner«.
Skolekredsens medlemmer har ret til at afgive stemme på institutionens 
generalforsamling, der er skolens højeste myndighed.
Generalforsamlingen vælger skolens styrelse og efter indstilling fra styrelsen 
skolens leder, der har det pædagogiske ansvar over for såvel styrelsen som 
undervisningsministeriet.
Alle medlemmer af skolekredsen modtager skolens årsberetning. Forældre
kredsens medlemmer modtager desuden skolebladet »Inden for murene«, 
hvori alle praktiske oplysninger og aktuelt stof i øvrigt meddeles. Efter aftale 
kan andre interesserede få tilsendt bladet.
Skolen og derigennem hele skolekredsen er medlem af de grundtvig-koldske 
friskolers landssammenslutning »Dansk Friskoleforening«, Sjællandske afde
ling. Dansk Friskoleforening udgiver en årsberetning, der tilsendes alle med
lemmer, samt »Friskolebladet«, som skolekredsens medlemmer med fordel 
kan abonnere på gennem skolen.
Tidligere elever og forældre, der ønsker at bevare tilknytningen til skolen eller 
deres medlemskab af D.F., kan enten indmelde sig i skolekredsen eller direk
te i sjællandske afdeling af Dansk Friskoleforening.
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Skolens styrelse
består af 5 medlemmer, hvoraf mindst 3 vælges blandt de skolesøgende 
børns forældre. Styrelsen har den overordnede ledelse af institutionen, her
under ansvaret for dens økonomi.
Styrelsen ansætter og afskediger skolens lærere og andet fast personale 
efter indstilling fra skolens leder. I styrelsens møder deltager foruden supple
anterne skolen leder, viceinspektør og lærerrådsformand samt repræsentan
ter for elev- og forældreråd.
Nuværende medlemmer af styrelsen er Erik Balslev-Clausen, formand. Vibe
ke Hein, sekretær. Poul Balle-Petersen. Erik Skyum-Nielsen. Bent Andersen. 
Suppleanter: Per Vagn Jensen og Per Erik Veng.

Forældrerådet
Foruden gennem styrelsen varetages samarbejdet mellem hjem og skole af 
forældrerådet, der består af repræsentanter for de enkelte klassers forældre. 
Friskolen opstod i midten af forrige århundrede ud fra ønsket om at styrke 
hjemmenes ret og indflydelse i skolespørgsmål. Fra Bordings Friskoles start i 
1945, da skolen endnu var privat, blev der på skolens initiativ oprettet et råd, 
hvor pædagogiske og praktiske problemer kunne drøftes med forældrekred
sen.
I 1962 blev skolen selvejende med valgt styrelse og vedtægtsbestemt 
ansvarsfordeling, men forældrerådet blev opretholdt som en uformel instituti
on, der fortsat er en vigtig støtte og inspiration for skolen - i praktiske og 
pædagogiske spørgsmål i almindelighed såvel som i samarbejdet omkring 
den enkelte klasse, ved planlægning af fællesmøder, udgivelse af skoleblad, 
lejrskole og andre naturlige forældreopgaver. Forældrerådets formand delta
ger i styrelsens møder, og styrelsens formand har observatørstatus i foræl
drerådet.
Valg til forældrerådet gælder for to år og finder sted på klasseforældremøder
ne efter jul. Forældrerådet består for tiden af:

Bh.A: Ingen valgt. Bh.B: Ingen valgt. 1.A: Erik Bachmann. 1.B: Lene 
Brandt. 2.A: Per Vagn Jensen. 2.B: Henrik Kampmann. 3.A: Birgitte 
Warring. 3.B: Ingen valgt. 4.A: Erik Bertelsen. 4.B: Gunda Sjöberg. 
5.A: Jette Linnert Fuglebæk. 5.B: Tine Bolt. 6.A: Tine Aagaard. 6.B: 
Ida Bøjsen-Møller. 6.A: Preben Mandrup. 7.B: Dorthea Clausen. 8.A: 
Vibeke Hein. 8.B: Vibeke Mader. 9.A: Karin Marstrand. 9.B: Didde 
Mosegaard.
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Øverst: 8. klasserne planlagde i samtidsorientering egne ø-samfund. 
Her er en gruppe med resultatet.
Nederst: 3. klasserne lavede hver en flot cirkusforestilling i foråret.

6



Udlån af skolebøger
Skolen stiller lærebøger, hæfter o. lign, til rådighed for eleverne uden veder
lag. Bøgerne er skolens ejendom, og eleverne er økonomisk ansvarlige for 
dem. Enhver bog skal forsynes med et solidt omslag, der skal fornys, så 
snart det er gået i stykker.
Elevens navn skrives med kuglepen i den stemplede ramme på bindets 
inderside foran i bogen. Til eventuelle notater i bøgerne må kun anvendes 
blyant, og bøgerne skal viskes rene før afleveringen.
Almindeligt slid vil naturligvis ikke blive påtalt, men hvis en bog mishandles 
eller bortkommer, skal den erstattes.
Udmeldes en elev, må de udlånte bøger straks tilbageleveres til skolen.
Enkelte bøger som sangbøger, retskrivningsordboger og ordbøger til frem
medsprog må eleverne selv anskaffe efter aftale med skolen.

Henrik Nissen

Ordensregler
I skoletiden må ingen elev forlade skolen uden tilladelse.
Beskadigelse af bygninger, inventar, skolemateriel m m. medfører erstat
ningspligt, når årsagen er grov uforsigtighed eller voldsom adfærd. Farligt 
eller generende legetøj må ikke medbringes på skolen. Slik må kun medbrin
ges ved særlige lejligheder og kun efter aftale.
Alle elevernes ejendele bør være tydeligt mærkede med navn og skal 
behandles med omhu. Har en elev mistet noget, meddeles det til klasselære
ren. Fundne sager afleveres til en lærer eller på kontoret, hvor det siden kan 
afhentes. - Skolen påtager sig intet ansvar for bortkomne sager. Større pen
gebeløb, kostbare smykker, særligt værdifulde kuglepenne o. lign, bør ikke 
medtages på skolen!

Befordringsgodtgørelse
Ifølge lov af 19. april 1989 kan elever i private skoler få godtgjort deres trans
portudgifter mellem hjem og skole af staten, efter visse afstandskriterier 
(afstand er nærmeste vej fra skole til folkeregister-bopæl ad offentlig vej/ 
gade). Minimumsafstanden og den længste strækning, for hvilken godtgørel
se ydes, er følgende:

Børnehaveklasse-3. klasse: 2,5 km -12,5 km.
4. kl.-6. kl.: 6,0 km-16,0 km
7. kl.-9.kl.: 7,0 km-16,0 km
10. kl.: 9.0 km-17,0 km

Ordningen administreres gennem skolen; kontoret udleverer skema efter 
henvendelse.
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Elevrådet

Det er elevrådets formål at varetage elevernes interesser i samarbejde med 
skolen. Hver klasse fra 4. til 9. klassetrin vælger ved skoleårets begyndelse 
en repræsentant til elevrådet samt en suppleant for denne. Fra skolen udpe
ges en eller to lærere, der bistår elevrådet med den praktiske afvikling af dets 
virksomhed.
Elevrådets formand, næstformand og kasserer udgør forretningsudvalget. 
Elevrådets formand eller en stedfortræder for denne kan deltage i lærerrå
dets, styrelsens og eventuelt forældrerådets møder.

Den frivillige Musikundervisning, 
Bordings Billedskole og Bordings Syskole

Den frivillige musikundervisning, der foregår om eftermiddagen på skolen, 
har en lang tradition. Eleverne undervises enkeltvis eller på små hold i sang 
eller instrumentalmusik. Hold oprettes efter behov ved skoleårets begyndel
se, og underviserne er fortrinsvis konservatoriéstuderende, hvoraf mange har 
været hos os i flere år. I de senere år har der været bestræbelser på at få 
musikundervisningen organiseret under lidt fastere former, og under udnyttel
se af de offentlige tilskudsmuligheder vil udviklingen kunne gå i retning af en 
egentlig musikskole. Undervisningen afsluttes i maj måned med den store 
elevkoncert, “Cabaretaften", der snart har lang tradition i skolens forårspro
gram.
I 1990 startedes en billedskole med undervisning en ugentlig eftermiddag i 
skolens formningslokaler. Ideen slog an, og aktiviteten er siden udvidet. 
Børnene, fra 2.klasse, arbejder med tegning, maling og plastiske materialer 
og ledes af dygtige formningslærere og billedkunstnere. I 1993/94 bliver der 
hold om tirsdagen og - hvis behovet er der - også om torsdagen.
Bordings Syskole er det yngste skud på stammen. Den startede i 1992 med 
et enkelt hold, men er allerede godt etableret, og børnene er utrolig glade for 
og stolte over det flotte tøj, de syr. Syskolen og billedskolen holdt i juni 
måned fælles udstilling af elevarbejder i håndarbejdslokalerne, og lærere og 
elever høstede megen velfortjent ros for de flotte resultater af vinterens 
arbejde.
Materiale om og tilmelding til den frivillige undervisning fremkommer først på 
skoleåret. Eventuelle henvendelser om musikundervisning, billedskole og 
syskole kan rettes til hhv. Stig Zander Jensen, Karen Raunkjær og Ulla Jargil 
(jf. adresselisten).

Jørgen Cort
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Fra Bordings Billedskole. Alexandra, 2.B
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Skolens lærerkræfter og 
fagfordelingen 1993/94
Jørgen Cort: Fortælletimer med bh.kl.-2.klasse. Skoleleder.
Henrik Nissen: Matematik, naturfag samt bibel- og verdenshistorie med 6.B.

Geografi og fysik med 7.B. Fysik med 8.B. Viceinspektør.
Susie Edelmann: Børnehaveklasseleder for A-klassen. Fritidsordningen.
Bente Wohlert: Børnehaveklasseleder for B-klassen. Fritidsordningen.
Mette Wohlert: Dansk, formning og Nordens historie med 1.A. Dansk og 

Nordens historie med 6.A. Specialundervisning. Klasselærer for 1.A.
Michael Wahl Andersen: Matematik, formning og idræt med 1.B. Matematik 

og biologi med 7.A. Fællesfag (psykologi) i 8.-9.klasse. Klasselærer for 
1.B.

Ulla Nedergaard: Dansk og formning med 2.A. Idræt med 2.B. Nordens 
historie med 2.klasserne. Dansk med 3.B. Specialundervisning 
Klasselærer for 2.A.

Helle Holtens: Dansk med 2.B. Dansk og naturfag med 4.B. Nordens 
historie med 4.klasserne. Fransk med 7.klasserne. Fransk og engelsk 
med 9.B. Klasselærer for 2.B.

Vibeke Larsen: Dansk med 3.A. Nordens historie med 3.klasserne. Engelsk 
med 5.B og 6.A. Specialundervisning. Klasselærer for 3.A. Leder af 
specialundervisningen.

Maj-Britt Lindberg-Levin: Matematik og idræt med 2.A. Matematik, formning 
og idræt med 3.B. Husgerning med 6.A og 6.B. Specialundervisning 
(motorisk udvikling). Klasselærer for 3.B.

Helge Kjær Nielsen: Dansk med 4.A. Dansk med 5.A. Specialundervisning 
Klasselærer for 4.A.

Pia Urban Swart: Matematik og formning med 2.B. Bibel- og verdenshistorie 
med 2.klasserne og med 4.klasserne. Matematik og formning med 4.B. 
Matematik og formning med 5.B. Klasselærer for 4.B.

Jens Peter Mortensen: Matematik og naturfag med 4.A. Matematik og 
naturfag med 5.A. Fysik og geografi med 7.A.. Fysik og biologi med 8.A. 
Biologi med 8.B. Klasselærer for 5.A.

Henrik Christensen: Matematik, musik og idræt med 1.A. Musik med 3.A. 
Dansk, naturfag, musik og idræt med 5.B. Klasselærer for5.B.

Karen Raunkjær: Matematik, naturfag og idræt og håndarbejde med 6.A. 
Idræt og håndarbejde med 6.B. Fællesfag (formning) i 7. og 8.-9.klasse. 
Specialundervisning. Klasselærer for 6.A.

Lotte Nielsen: Bibel- og verdenshistorie med 3.klasserne. Musik med 3.B. 
Musik og engelsk med 5.A. Dansk og engelsk med 6.B. Klasselærer for 
6.B. Skolevejleder.
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Stig Zander Jensen: Musik med 2.A. Dansk, historie og idræt med 7.A. 
Fællesfag (musik) i 7. og 8.-9.klasse. Specialundervisning. Klasselærer 
for 7.A.

Dorit Jeppsson: Idræt med 4.A, 4.B og 5.A. Formning med 4.A og 5.A. 
Dansk og idræt med 7.B. Specialundervisning. Klasselærer for 7.B.

Vreni Grane: Matematik, samfundsforståelse og latin med 8.A. Matematik og 
latin med 8.B. Fransk med 8.klasserne. Latin med 9.A. Klasselærer for 
8.A.

Ingerlise Dahl Andersen: Matematik og engelsk med 7.B. Dansk, idræt og 
samfundsforståelse med 8.B. Dansk og samfundsforståelse med 9.B. 
Klasselærer for 8.B.

Kirsten Cort: Dansk og tysk med 9.A. Tysk med 9.B. Klasselærer for 9.A. 
Skolebibliotekar.

Lars Hansen: Håndværk (træ) med 4.klasserne. Matematik, fysik og idræt 
med 9.A. Matematik, biologi, fysik og idræt med 9.B. Fællesfag 
(kropskultur) i 8.-9.klasse. Klasselærer for 9.B.

Eigil Kloster: Nordens historie med 5.A, 5.B og 6.B. Bibel- og verdens
historie med 6.A. Sløjd med 5.A, 5.B, 6.A og 6.B. Historie med 7.B.

Annemarie Gudmand-Høyer: Bibel- og verdenshistorie med 5.A og 5.B. Tysk 
med 7.klasserne. Specialundervisning.

Inger Bang: Engelsk med 7.A og 8.B. Dansk og engelsk med 8.A. Special
undervisning.

Kirsten Monrad: Dansk med 1 .B. Bibel- og verdenshistorie med 1 .klasserne 
Matematik, idræt og formning med 3.A. Biologi med 7.B og 9.A.

Peter Vig Jensen: Idræt med 8.A. Tysk med 8.klasserne. Engelsk og sam
fundsforståelse med 9.A. Fællesfag (kropskultur) i 8.-9.klasse.

Birthe Forst Jensen: Håndværk (tekstil) med 4.klasserne. Håndarbejde med 
5.A og 5.B.

Vibeke Hinge Kølbel: Musik med 1 .B, 2.B, 4.A og 4.B.
Tove Lykke Christensen: Fritidsordningen. Medhjælp i bh.klasserne.
Marianne Rhod Larsen: Fritidsordningen.
Jesper Jørgensen: Fritidsordningen.
Hanne Rasmussen: Fritidsordningen.

11



Timefordelingen i skoleåret 1993/94
Klasser

FAG 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Dansk 7 6 6 6 5 5 5 5 5
Klassens time 1 1 1 1 1 1
Matematik 4 3 4 4 4 4 4 4 4
Idræt 2 2 2 2 2 2 2 2 2
“Stjerne”-timer 5 5 4

B & V” 1 2 2 2 2 2
Nordens historie
Historie
Samfundsforståelse

1 2 2 2 2 2
2

2 2

Geografi 
Naturfag 2 3 3

2

Biologi 2 2 2
Fysik/kemi 2 2 2

Engelsk 3 3 3 3 3
Tysk 32) 32) 4
Fransk 32) 32) 23)
Latin 2 24’

Formning 2 2 2 2 2
Musik 2 2 2 2 2
Tekstilhåndværk 2 2
Værksted
Håndværk

2
2 2

Skolekøkken
Fællesfag

3 25) 46) 46)

I alt 25 25 25 25 30 29 27 29 30

1) Bibel- og verdenshistorie 4) Kun 9.A
2) Valg mellem tysk og fransk. 5) Musik, formning
3) Kun 9.B 6) Musik, formning, psykologi, kropskultur
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Foreningen Bordings Friskoles Venner

blev stiftet i 1956 med det formål at støtte skolen økonomisk og arbejde for, 
at den kunne få sin egen bygning. Det lykkedes som bekendt i 1964. Fore
ningen, som er en frivillig sammenslutning af nye og gamle medlemmer af 
skolekredsen, har fortsat som hovedopgave at forbedre rammerne om det 
daglige skoleliv.
Takket være gavmilde medlemsbidrag har Vennerne således hvert år kunnet 
overlade skolen et rundt beløb, der siden bliver brugt til forskellige anskaffel
ser og ønsker, som det ellers er svært at få råd til. Sidste års julegavecheck 
er således ved at blive til 4 meget ønskede PC’ere samt tur-rygsække til 
indskolingen.

Støt skolen ved at være med i foreningen! Det er der brug for! Det faste 
årsbidrag er 100 kr., dog 25 kr. for unge under uddannelse. Men man er 
naturligvis meget velkommen til at runde bidraget op.

Nye medlemmer kan blot sætte deres bidrag ind på:
postgirokonto nr. 5 10 13 95
Foreningen Bordings Friskoles Venner

eller tage kontakt med en af os i Vennernes bestyrelse:
Lone Grundtvig Bojesen (kasserer, 31 38 65 45), Margaretha Balle-Petersen 
(formand, 33 11 81 73), Jette Linnert Fuglebæk (42 17 50 14), Søren Lundius 
(31 29 94 41) og Hans Chr. Møller (33 15 53 88).

NB! Ændrede regler for fradragsberettigede gaver
Fra i år kan større gaver til Bordings Friskole ikke mere give skattemæssige 
fradrag. Foreningen opfylder nemlig ikke mere de nye og strammere regler. 
Vi har bl.a. ikke medlemmer nok....
Den mulighed, der står tilbage, hvis man vil give skolen en gave på 500 kr. 
og derover - med udnyttelse af fradragsret - er derfor at indbetale beløbet til
Dansk Friskoleforenings Gavefond (postgirokonto nr. 5 17 52 83, skriv 
Bordings Friskole på talonen). Fonden vil så støtte skolen med et tilsvarende

1.B har tegnet byen 
set fra Rundetårn. 
Tårnet i Zoo er 
langt væk.
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Montage af fugle tegnet efter model. Elever i 1.B har tegnet fug



Friskolegården
Bordings Friskole har siden 1976 haft det privilegium at råde over sin egen 
lejrskole, “Friskolegården” i Klippinge på Stevns, hvor alle de klasser, der 
har lyst, kommer ned en gang hvert år. Den 4-længede, delvis stråtækte, tid
ligere landbrugsejendom blev lejet af lærer ved skolen, Karen Andersen, på 
gode betingelser under den forudsætning, at skolen stod for den udvendige 
og indvendige vedligeholdelse. Sådan har det været siden: Lejemålet er 
blevet fornyet (senest i 1991 for en 1O-årig periode), og ombygning og løben
de vedligeholdelse har været forældrenes sag. På skolen er der nedsat et 
Friskolegårdsudvalg bestående af forældre (én fra hver klasse), lærere og 
repræsentanter for styrelsen, hvor en mindre arbejdsgruppe står for planlæg
ning, ledelse og fordeling af arbejdet på gården; men engagement og aktiv 
indsats fra hele forældrekredsen er helt uomgængelig for bevarelsen af det 
store gode, som Friskolegården er.
Senest er køkkenregionen i 1992 blevet renoveret til et indbydende og funkti
onelt alrum, og skolen er Kana-fonden megen tak skyldig for en meget 
betragtelig økonomisk støtte til dette projekt. Næste fase er en fornyelse af 
børnenes soverum: Nye gulve og udskiftning af de gamle køjesenge, der 
ikke kan mere.
Karen Andersen, der efter 40 års ansættelse ved skolen nu trækker sig tilba
ge (se side 33), har i vinter solgt Friskolegården til sin nevø, Ole Elbæk. 
Vores lejekontrakt løber stort set uændret videre under den nye ejer, og vi vil 
gøre os umage for at leve op til et fortsat godt samarbejde.

Fra Friskolegården. 1.B arbejder udendørs i det gode vejr.
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Vedtægter for
Den selvejende institution Bordings Friskole

§ 1. Bordings Friskole er en selvejende institution med hjemsted i Københavns 
kommune. Skolen er oprettet i 1945 med støtte fra en kreds af grundtvigsk ind
stillede forældre. Den var privatejet, indtil den ved vedtægter godkendt af 
undervisningsministeriet den 26. februar 1962 overgik til at være en selvejende 
institution.

§ 2. Institutionens formål er at drive en grundtvig-koldsk friskole for børn 
i undervisningspligtig alder, evt. med tilknyttet børnehaveklasse samt 10. og 
højere klassetrin, i henhold til de til enhver tid gældende love og de af under
visningsministeriet fastsatte bestemmelser.

§ 3. Skolens drift gennemføres på grundlag af skolepenge for eleverne, ved 
tilskud fra det offentlige samt ved bidrag fra foreningen „Bordings Friskoles 
Venner“. Skolepengenes størrelse fastsættes af den selvejende institutions sty
relse. - Et eventuelt overskud ved skolens drift kan alerte komme institutionen 
til gode. Kapital, som ikke er bundet i fast ejendom, inventar og samlinger 
m. V. eller er nødvendig til skolens drift, skal anbringes efter reglerne for an
bringelse af midler, der tilhører legater m. v. under offentlig bestyrelse eller 
offentligt tilsyn.

§ 4. Samtlige forældre, der har børn i skolen, samt bidragydende medlem
mer af foreningen „Bordings Friskoles Venner“, udgør skolekredsen.

§ 5. Skolekredsens medlemmer har adgang til ved fremmøde på institu
tionens generalforsamling at afgive stemme. Ingen kan afgive mere end een 
stemme, uanset om den pågældende både har børn i skolen og er medlem af 
foreningen „Bordings Friskoles Venner“. Medlemmerne har intet personligt 
ansvar for skolens økonomiske forpligtelser og har ikke ret til nogen del af 
skolens formue eller til udbytte af nogen art.

§ 6. Generalforsamlingen er skolens højeste myndighed og skal bl. a. god
kende køb, salg og pantsætning af fast ejendom, jvnf. dog også § 19.

§ 7. Ordinær generalforsamling afholdes hvert år senest 1. april. Indkaldelse 
til generalforsamling med angivelse af dagsorden sker ved skriftlig meddelelse 
til medlemmerne med mindst 14 dages varsel.

Dagsordenen for ordinær generalforsamling skal indeholde følgende punkter:
1. Valg af dirigent.
2. Styrelsen og lederen aflægger beretning.
3. Meddelelser.
4 Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
5 Indkomne forslag.
6. Valg af styrelsens medlemmer og af suppleanter til styrelsen, jvnf §11.
7. Eventuelt.
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Forslag, som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være 
skriftligt indgivet til styrelsen inden den 1. marts.

§ 8. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når styrelsens flertal eller 
mindst 100 af skolekredsens medlemmer kræver det. Indkaldelse til ekstra
ordinær generalforsamling finder sted som til ordinær generalforsamling, og 
indkaldelsen skal indeholde dagsorden for den ekstraordinære generalforsam
ling.

§ 9. Bortset fra bestemmelserne vedr. institutionens ophævelse, se § 17, træf
fes alle beslutninger på en generalforsamling ved. almindelig stemmeflerhed, 
om ønsket ved skriftlig afstemning. Når en generalforsamling er lovligt ind
varslet, er den beslutningsdygtig uden hensyn til de fremmødte medlemmers 
antal, se dog § 17.

Over det på generalforsamlingen passerede og eventuelt vedtagne føres en 
protokol, der underskrives af dirigenten.

§ 10. Institutionens styrelse består af 5 styrelsesmedlemmer, som alle vælges 
af generalforsamlingen. Mindst 3 styrelsesmedlemmer skal vælges blandt de 
skolesøgende børns forældre. De vælges for 2 år ad gangen og afgår skiftevis 
med 2 og 3 medlemmer årlig. Genvalg kan finde sted. Forslag til nye styrelses
medlemmer afgives skriftligt forsynet med mindst fem stilleres underskrifter 
senest 8 dage før generalforsamlingen. Desuden vælges på den ordinære gene
ralforsamling en 1. og 2. suppleant, der tiltræder styrelsen i tilfælde af vakance 
imellem to generalforsamlinger.

§ 11. Skolens leder, lærere og øvrige ansatte kan ikke være medlemmer af 
styrelsen eller deltage i valg af styrelsesmedlemmer, selv om de har børn i 
skolen. Styrelsens medlemmer skal være myndige og ikke ude af rådighed over 
deres bo. De hæfter ikke personligt for institutionens gæld, og de må ikke mod
tage honorar af institutionens midler. Skolens leder samt en repræsentant for 
lærerne deltager i styrelsens møder, men uden stemmeret.

§ 12. Styrelsen har den overordnede ledelse af institutionen, herunder ansva
ret for dens økonomi i overensstemmelse med reglerne i nærværende vedtægter 
og med de for skoleformen gældende love og andre retsforskrifter. - Den væl
ger af sin midte formand, næstformand og protokolfører og fastsætter selv for
retningsordenen. Den afholder møde, så ofte formanden eller 2 af de øvrige 
medlemmer finder det fornødent. Formanden indkalder til møde og angiver sam
tidig hvilke sager, der skal behandles. Han leder forhandlingerne og drager 
omsorg for, at evt. beslutninger føres til protokols. Protokollen underskrives af 
samtlige styrelsesmedlemmer, der deltager i mødet. Fonmanden drager omsorg 
for udførelsen af de trufne beslutninger.

§ 13. Styrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 3 medlemmer, incl. forman
den eller næstformanden, er til stede. Alle beslutninger træffes ved stemme
flerhed. Bortset fra tilfælde, hvor generalforsamlingens og/eller undervisnings
ministeriets samtykke er nødvendigt, jvnf. § 6 og § 19, tegnes institutionen af 
formanden i forbindelse med skolens leder. Ved køb, salg og pantsætning af 
fast ejendom samt ved meddelelse af prokura, der med de nævnte begrænsnin
ger kan meddeles skolens leder eller regnskabsfører, kræves dog samtlige sty

17



relsesmedlemmers underskrift. Styrelsen ansætter og afskediger skolens lærere 
og andet fast personale efter indstilling af skolens leder.

§ 141 Skolens leder vælges af generalforsamlingen efter indstilling af styrel
sen. Han har såvel overfor styrelsen som overfor undervisningsministeriet det 
fulde ansvar for den pædagogiske ledelse af skolen. Han ansætter vikarer og 
andet ikke fast personale ved skolen.

§ 15. Forældrerådet, der består af repræsentanter for de skolesøgende børns 
forældre, er til rådighed for skolens leder i spørgsmål af enhver art, der ved
rører det daglige skolearbejde.

§ 16. Institutionens regnskabsår går fra 1. januar til 31. december. Regnskabet 
skal være afsluttet og revideret senest 15 dage før afholdelse af den ordinære 
generalforsamling, jvnf. § 7. Styrelsen udpeger en statsautoriseret revisor, der 
skal revidere regnskabet i overensstemmelse med reglerne i undervisningsmini
steriets bekendtgørelse af 6. maj 1970 om statstilskud til visse private skoler 
og den i henhold hertil udstedte revisorinstruks. Regnskabet underskrives af 
alle styrelsens medlemmer, skolens leder samt den statsautoriserede revisor.

§ 17. Dersom institutionen ikke længere har mulighed for at virke i henhold 
til formålsparagraffen, vil den være at ophæve efter vedtagelse på en general
forsamling, hvor mindst to trediedele af samtlige medlemmer stemmer for op
hævelsen. Opnås et sådant flertal ikke, skal ophævelsen forelægges for en ny 
generalforsamling mindst 14 dage efter, hvor den kan vedtages med sædvan
ligt flertal af de fremmødte medlemmer. Det påhviler derefter styrelsen at give 
undervisningsministeriet meddelelse om institutionens ophævelse.

Det påhviler endvidere i så tilfælde den siddende styrelse at fungere videre, 
indtil opgørelsen af institutionens aktiver og passiver er gennemført efter loven 
eller er overgået til behandling i skifteretten eller ved en af undervisningsmini
steriet godkendt likvidation, idet styrelsen har ansvaret for bevarelsen af insti
tutionens aktiver og for, at den økonomiske opgørelse i anledning af skolens 
nedlæggelse foretages efter loven, samt for at skolens nettoformue anvendes i 
overensstemmelse med vedtægternes bestemmelse herom.

Mulige overskydende midler, der måtte fremkomme efter skolens ophævelse 
og salget af skolens ejendom og andre effekter, tilfalder Friskolefonden under 
Dansk Friskoleforening.

§ 18. Ændringer i nærværende vedtægter kan kun ske efter vedtagelse på 
to efter hinanden følgende generalforsamlinger med mindst 14 dages mellem
rum. Vedtægtsændringerne skal på begge generalforsamlinger vedtages med 
almindelig stemmeflerhed.

§ 19. Nærværende vedtægter, der træder i stedet for institutionens oprinde
lige vedtægter således som godkendt af undervisningsministeriet den 26. februar 
1962, har gyldighed, når de er godkendt af ministeriet. Undervisningsministe
riets godkendelse kræves endvidere i tilfælde af køb, salg og pantsætning af fast 
ejendom, ændring af vedtægterne og ophævelse af skolen som selvejende insti
tution.
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På samtlige institutionens ejendomme skal bestemmelsen om, at undervis
ningsministeriets godkendelse kræves til køb, salg og pantsætning, tinglyses som 
dispositionsindskrænkning.

Foranstående vedtægter for den selvejende institution Bordings Friskole er 
vedtaget på to efter hinanden følgende generalforsamlinger henholdsvis den 
29. april og 29. maj 1975, med ændringer vedtaget på to generalforsamlinger 
den 16. maj og 1. juni 1978.

I STYRELSEN:

Arne Lykke Christensen 
(sign-)

Hans Lundsteen 
(sign.)

Mette Müller 
(sign.)

Finn Ahlmann Olesen 
(sign.)

] ør gen Hvidtfeldt Rasmussen 
(sign.)

P. j.nr. 23-903-09/1975
L.M.

Bestemmelserne om selvejende institutioner, jfr. § 4, stk. 4 i bekendtgørelse 
nr. 12 af 5, januar 1971 af lov om statsstøtte til visse private skoler, vil på 
grundlag af nærværende vedtægter kunne finde anvendelse på den selvejende 
institution Bordings Friskole.

UNDERVISNINGSMINISTERIET,
Direktoratet for folkeskolen, 
folkeoplysning, seminarier m. v., den 2. september 1975.

P. D. V.
/. Cortsen 

(sign)
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Eleverne fra 9. og 10. klasse 
med nogle af deres lærere og skolens leder, 
afslutningsaftenen den 16. juni 1993

Stående øverst fra venstre: Stina Kaas Grynberg, Ole Buch, Frederik 
Grubb Rømeling, Anna Liv Sjøberg Hunsdahl, Frederik Præstholm 
Haarder, Mads Høhne Kromann, Jens Toft Wendelboe, Kristian Thyge- 
sen Handberg, Katja Karoline Sørensen.

Stående nederst fra venstre: Vreni Grane, Lasse Mosegaard Schmidt, 
Jakob Bendiksen, Martin Hyge Flintager, Jacob Sestoft, Halfdan Wright, 
Poul Martin Lange, Mads Holger Norgaard Madsen, Thorbjørn Hein, 
Cecilie Louise Ifversen, Camilla Schmidt, Mette Karoli Plum Nielsen, 
Joanna Gasparski, Annemarie Gudmand-Høyer, Anne-Sofie Nybro Heide 
Olsen, Michael Wahl Andersen, Stig Zander Jensen, Merete Benedikte 
Johansen, Lotte Nielsen, Peter Vig Jensen, Kirsten Monrad.

Siddende fra venstre: Dorit Jeppsson, Inger Bang, Claudia Arim, 
Sarah Friis, Sofie Jay Bensouda Petersen, Helene Topshøj Sams, Jør
gen Cort, Pernille Heine Bang, Ann Christine Behnke, Maj-Brit Åstrøm, 
Anders Toftkjær Andersen, Daniel Poulsen.

På gulvet fra venstre: Mathias Biilmann Christensen, Nina Johanne 
Lunn Groth, Kim Broholm Eriksen, Sigurd Elling, Line Lundqvist, Ali 
Avernaghi-Badid, Kenneth Lundal Jensen.
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Fortegnelse over 
elever samt 
skolekredsens 
medlemmer
August 1993



Børnehaveklasse A 1993/94 (kl.læ. Susie Edelmann)
Linnea Gutzeit, Vodroffslund 1, 1914 Frb.C. 31 21 07 21
Katja Block Eriksen, Amagerbrogade 18, 2300 S. 31 54 63 45
Kristine Hyllested Johansen, J.E.Ohlsensgade 18, 2100 0. 31 42 70 41
Samuel Birkelund Figgé, Classensgade 13, 2100 0. 31 38 10 69
Johanna Fog Saxe, Rolandsvej 5, 2650 Hvidovre. 31 47 00 56
Jakob Dahl Klausen, N.J.Fjords Alle 6, 1957 Frb.C. 31 39 39 02
Benedikte Dalgas, Valbygårdsvej 29 B, 2500 Valby. 36 30 23 42
Sara Cecilie Lindqvist, Webersgade 50, 2100 0. 31 38 72 34
Karoline Winckler, Sortedam Dossering 27, 2200 N. 35 36 55 10
Arturo Thøt Lewerissa, Willemoesgade 17, 2100 0. 35 26 71 17
Jonas Lindberg-Levin, Jyttevej 13 B. 2740 Skovlunde. 42 94 32 53
Thomas Bech-Thomassen,Vodroffsvej 37, 1900 Frb.C. 31 23 90 65
Mads Toft Jølving, Stenosgade 5, 1616 V. 31 21 21 04
Andreas Brantelid, Berggreensgade 6, 2100 0. 39 27 00 94
Signe Hassing Edsberg, Bülowsvej 30 A. 1870 Frb.C. 35 37 25 30
Helena Bacher Hjorth, Sixtusvej 26, 2300 S. 31 59 92 78
Rasmus Sadurski Pedersen, Ravnsborggade 7B, 2200 N. 35 37 64 81
Amalie Grundtvig Bojesen, Sct.Jacobsgade 3, 2100 0. 31 88 65 45

Børnehaveklasse B 1993/94 (kl.læ. Bente Wohlert)
Stefan Anders Jørgensen, Ryesgade 71,2100 0. 31 39 25 93
Ragna Louisa Mouritzen, Blågårdsgade 30 B. 2200 N. 31 39 23 00
Jeppe Alexander Lange, Svanemøllevej 66, 2900 Hell. 31 62 66 90
David Jo Frederiksen, Jagtvej 207, 2100 0. 31 20 54 57
Nikolaj Fænø Skarbye, Landskronagade 6, 2100 0. 31 20 28 87
Amalie Suurballe Wieth, Ryesgade 124 A, 2100 0. 35 26 25 86
Anna Edeltoft Gammelgaard, Valdemar Holmersgade 21, 21000. 39277020
Freja Lykke Pedersen, Ryesgade 27 B., 2200 N. 31 35 21 42
Simone Schmidt Adrian, Silkeborggade 41,2100 0. 31 38 08 60
Emilie Marie Reiler, Masnedøgade 2 E-22, 2100 0. 39 29 74 96
Julie Elmhøj Hansen,Olufsvej 11,2100 0. 35 26 22 32
Ida Emilie Brantelid, Berggreensgade 6, 2100 0. 39 27 00 94
Alexander O’Strit Schmith, Nyhavn 45, 1051 K. 33 13 11 59
Mika Ingvorsen, Livjægergade 40, 2100 0. 31 42 22 52
Sebastian Wenzel Most, Tornehegnet 6, 2630 Høje Tåstrup. 42 52 85 38
Andreas Ginman, Nr.Farimagsgade 7 A, 1364 K. 33 32 32 70
Sofie Knudsen Jansson, Åløkkevej 16, 2720 Vanløse. 38 88 66 47



1. klasse A 1993/94 (kl.læ. Mette Wohlert)
Tobias Bolt Jørgensen, Madsnedøgade 6B-01,2100 0 31 18 19 87
Marie Bachmann, Vodroffsvej 28, 1900 Frb.C. 31 21 07 58
David Wolkind, Ragnhildsgade 26, 2100 0. 31 20 77 69
Peter Toft Jølving, Stenosgade 5, 1616 V. 31 21 21 04
Anna Sofie Rimestad, Aldersrogade 45 C, 2200 N. 31 85 47 78
Martin Hangård Hansen, Lærkebakken 7, 2400 NV. 31 60 12 53
Nathalie Vural, Sjællandsgade 19, 2200 N.
Nadia Begum, Borgmester Godskesens Plads 5, 2000 F
Marissa Magnussen, Estersvej 13, 2900 Hell. 31 62 53 83
Aske Fog Saxe, Rolandsvej 5, 2650 Hvidovre. 31 47 00 56
Daniel Bruun Hervik, Blegdamsvej 86, 2100 0. 35 26 77 79
Jette Dalsgaard, Aldersrogade 56, 2200 N. 35 82 02 86
Esben Grønvold Friis, H. Schneeklothsvej 7, 2000 F. 31 87 34 78
Hee Sook Grambye Christensen, Nygårdsvej 54, 2100 0. 31 20 15 09
Siri Bøge Dynesen, Ryesgade 9, 2200 N. 31 39 73 60
Lærke Amalie Lyngs Gregersen, Herredsvej 20 B.2820 Gent. 31 65 50 94
Sif Theisen, N.J. Fjords Allé 20, 1957 Frb. C. 31 39 33 61
Ida Haaest, Elmelundevej 11,4780 Stege, 55 81 38 75

1. klasse B 1993/94 (kl.læ. Michael W. Andersen)
Jess Mellergaard Jensen, Hasselvej 56, 2720 Vanløse.
Andreas Krabbe Schjødt, Rosenvængets Alle 39, 2100 0. 35 26 86 24
Line Edelmann Dyg, Koldinggade 41,2100 0. 31 38 11 30
Ditte Amanda Pedersen, Guldbergs Plads 4, 2200 N. 35 37 67 03
Johannes Hwiid Lopdrup, Brumleby 116, F10, 2100 0. 35 26 32 08
Cecilie Bisgaard-Nøhr, Niels W. Gadesgade 14, 2100 0. 31 18 15 88
Rosa-Maria Worm Danbo, Jens Juelsgade 40, 2100 0. 31 42 48 50
Andreas Lopdrup Borgen, Jagtvej 179, 2100 0. 39 29 43 02
Gustav Kragh-Jacobsen, Overgaden oven Vandet 22, 1415 K. 31 95 23 33
Ida Lund Haar, Ragnhildsgade 74, 2100 0. 31 20 07 08
Marcus Borberg, Frederiksgade 10, 1265 K. 33 14 04 23
Asger Harbou Gjerdevik, Brumleby Bok O - 253, 2100 0. 35 26 85 28
Mette Rosenqvist, Frederiksborggade 44, 1360 K. 33 12 18 41
Olga Michelsen, Abildgaardsgade 25, 2100 0. 35 43 28 30
Daniel Kragh-Jacobsen, Sixtusvej 24, 2300 S. 31 55 44 48
Louise Brandt, Randersgade 9, 2100 0. 31 38 66 27
Maja Bak-Hansen, Eckersberggade 37, 2100 0. 35 26 29 73
Fillip Danstrup, Rymarksvej 20, 2900 Hell. 31 61 13 50



2. klasse A 1993/94 (kl.læ. Ulla Nedergaard)
Anna-Sofie Bojesen Fürst, Peblinge Dossering 22, 2200 N. 35 37 54 17
Line Mellergaard Jensen, Hasselvej 56, 2720 Vanløse
Simon Fuglebæk, Skorpionen 57, 3650 Ølstykke. 42 17 50 14
Jens Frederik Wang, Tigergade 13, 1321 K. 33 11 43 07
Ulf Bjerre, Stockholmsgade 37, 2100 0. 35 26 80 15
Sophus Tscherning Kruhøffer, Nansensgade 43,1366 K. 33 13 09 64
Ida Bo Geisler, Sct.Annæ Plads 22, 1250 K. 33 13 03 09
Mikkel Rydstrøm-Poulsen, A.F.Kriegersvej 5 D, 2100 0. 31 42 12 99
Martin Klysner, Kastelsvej 4, 2100 0. 31 38 42 28
Amalie Møller Kyndesen, Reventlowsgade 12, 1651 V. 31 21 58 75
Sofia Møller Kyndesen, Reventlowsgade 12, 1651 V. 31 21 58 75
Lotte Trøjgaard Jepsen, Korsgade 43, 2200 N. 35 37 35 25
Sidsel Bertelsen, Bülowsvej 28, 1870 Frb. C. 35 37 06 50
Rasmus Vagn Clemensen, Engelstedsgade 9, 2100 0. 31 20 99 41
Claire Asferg Jacobsen, Bartholinsgade 3, 1356 K. 33 12 22 82
Louise Nørreslet Gimsing, Strandøre 13, 2100 0. 31 20 57 53
Sarah Nørreslet Gimsing, Strandøre 13, 2100 0. 31 20 57 53

2. klasse B 1993/94 (kl.læ. Helle Holtens)
Daniel Sdogati, Guldbergs Plads 2, 2200 N. 31 35 33 64
Monica Sdogati, Guldbergs Plads 2, 2200 N. 31 35 33 64
Marc Ingvorsen, Livjægergade 40, 2100 0. 31 42 22 52
Frederikke Kampmann, LI. Strandstræde 20, 1254 K. 33 15 00 53
Helena Hedegaard Holmgren, Åboulevarden 1, 1635 K. 31 35 62 80
Togi Palmlein Nielsen, Tullinsgade 6, 1618 V. 31 24 23 63
Simon Siri-Olsen, Odensegade 11,2100 0. 35 26 66 64
Emil Stage, Ørevadsvej 30, 2400 NV. 31 28 59 28
Kasper Vaaben Heuser, Ved Grænsen 7, 2000 F. 31 71 78 09
Kristian Robenhagen, Dalvangen 26, 2700 Brønshøj, 31 28 08 16
Tina Mellergaard Jensen, Hasselvej 56, 2720 Vanløse.
Sasha Skovgaard Andersen, Nansensgade 35, 1366 K. 33 32 82 11
Albert Krarup, Ryesgade 9, 2200 N. 35 37 50 15
Emilia Weir, Lipkesgade 7, 2100 0. 31 38 46 38
Isabella Kleivan, Amagerbrogade 26, 2300 S. 31 95 55 79
Caroline Heje Thon, Nordkrog 22, 2900 Hell. 31 62 56 75



3. klasse A 1993/94 (kl.læ. Vibeke Larsen)
Mikas Wesselgreen, Haraidsgade 15, 2200 N. 31 85 06 63
Christian Bacher Hjorth, Sixtusvej 26, 2300 S. 31 59 92 78
Nynne Aagaard Warring, Humlebaekgade 27, 2200 N. 31 19 70 02
Marie Louise Rimestad, Aldersrogade 45 C, 2200 N. 31 85 47 78
Line Maria Lund, Willemoesgade 18, 2100 0. 31 38 36 81
Mark Boakye Yiadom, Aldersrogade 76, 2200 N. 31 85 12 30
Amanda Foss Springborg, Jagtvej 208, 2100 0
Sarah Andersson, Gothersgade 165, 1123 K. 33 11 49 30
Maria Pedersen, Dalen 9 B, 2860 Søborg. 31 67 22 24
Anna von Rosen, Webersgade 3 B, 2100 0. 33 91 91 22
Nanna Lindqvist, Webersgade 50, 2100 0. 31 38 72 34
Asser Lyngs Mortensen, Herredsvej 20 B, 2820 Gent. 31 65 50 94
Mads Skrøder-Christensen, Hildursgade 12, 2100 0. 31 18 64 73
Emil von Ehrenfels, Drejøgade 8, 2100 0. 39 29 27 01
Anders Nørreslet Gimsing, Strandøre 13, 2100 0. 31 20 57 53
Jakob Theisen, N. J. Fjords Allé 20, 1957 Frb. C. 31 39 33 61
Michella Brylle, Willemoesgade 13, 2100 0.

3. klasse B 1993/94 (kl.læ. Maj-Britt Lindberg-Levin)
Mikkel Wesselgreen, Haraidsgade 15, 2200 N. 31 85 06 63
David Boakye Yiadom, Aldersrogade 76, 2200 N. 31 85 12 30
Lars Martin Haukohl, Marskensgade 10, 2100 0. 31 38 78 15
Mads Lou Bendtsen, Edward Falcks Gade 3, 1569 V. 33 14 20 90
Asbjørn Skou, Set. Hansgade 30 A, 2200 N. 31 35 26 25
Marie Bregengaard, Wesselsgade 2, 2200 N. 35 37 35 98
Kimmi Arnt Torp, GI. Kongevej 133, 1850 Frb. C. 31 24 38 69
Rebekka Faber, Peblinge Dossering 46, 2200 N. 31 39 44 54
Alexandra Worm Danbo, Jens Juelsgade 40, 2100 0. 31 42 48 50
Sofia Veranen, Bartholinsgade 3, 1356 K. 33 12 80 09
Emily Foss Springborg, Jagtvej 208, 2100 0.
Tobias Bonde Frost, Birkehøj 9, 2900 Hell. 31 62 63 44
Laura Forné Elkow, Valdemar Holmersgade 60, 2100 0. 39 29 67 29
Anne Sofie Stensballe, Købmagergade 13 A, 1150 K. 33 15 33 76
Pi Jacobsen, Nordkrog 25, 2900 Hell. 31 62 72 99
Lærke Fritzbøger Christensen, Nordborggade 11,2100 0. 35 26 21 09



4. klasse A 1993/94 (kl.læ. Helge Kjær Nielsen)
Maria Lykke Andersen, Frederiksborggade 28, 1360 K. 33 15 86 94
Frederik Korf Nøriøv, St. Regnegade 26 A, 1110 K. 33 15 70 12
Bue Bertelsen, Bülowsvej 28, 1870 Frb. C. 35 37 06 50
Frederik Busck, Blågårdsgade 5, 2200 N. 31 39 51 49
Frederik Thon, Nordkrog 22, 2900 Hell. 31 62 56 75
Christian Ibsen-Bjerget, Høyensgade 8, 2100 0. 35 26 95 04
Silke Schmidt Witthøft, Borgm. Jensens Allé 1,2100 0. 31 42 92 06
Martin Reib Petersen, Fredensgade 13, 2200 N. 31 35 58 08
Jon Hestbech, GI. Kongevej 19, 1610 V. 31 24 85 97
Cecilie demensen, Engelstedsgade 9, 2100 0. 31 20 99 41
Kjartan Blok, Upsalagade 12, 2100 0. 35 26 06 24
Jonas Bruun, Gulkløvervej 3, 2400 NV. 39 66 84 48
Marie Adserballe, Esthersvej 18 A, 2900 Hell. 31 61 18 05
Clara Bryld, Frederiksberg Allé 47, 1820 Frb. C. 31 24 35 42
Frederik Bo Bojesen, Sct.Jacobsgade 3, 2100 0. 31 38 65 45
Helga Hubeck-Graudal, Rosenvængets Allé 15, 2100 0. 31 42 53 85
Kiri Weimann, Malmøgade 4, 2100 0. 35 26 00 10
Estrid Hein, Svanemøllevej 32, 2100 0. 39 29 03 00

4. klasse B 1993/94 (kl.læ. Pia Swart)
Anders Lange, J. A. Schwartzgade 18, 2100 0. 31 38 92 06
Kristian Bauer, Lipkesgade 19, 2100 0. 35 26 21 20
Nynne Bøje Ziegler, Nørager Plads 5, 2720 Vanløse. 31 79 20 90
Michala Borgen, Jagtvej 179, 2100 0. 39 29 43 02
No Kampmann, Toldbodgade 6, 1253 K. 33 15 10 95
Josefine Kampmann, LI. Strandstræde 20, 1254 K. 33 15 00 53
Stefan Thorsteinsson, Sofiegade 21, 1418 K. 31 54 20 52
Anders Tversted, Ndr. Frihavnsgade 32, 2100 0. 35 26 31 13
Emil Schjødt, Rosenvængets Allé 39, 2100 0. 35 26 86 24
Simon Rueskov Nielsen, Læssøesgade 25, 2200 N. 35 37 87 91
Nana Schlosshauer Brandt Andersen, Eckersbergsgade 26, 2100 0. 31 42 33 04
Kasper Hwiid Lopdrup, Brumleby 116, F10, 2100 0. 35 26 32 08
Martin Højer Rasmussen, Vedersøvej 38, 2610 Rødovre. 36 70 63 12
Sara Krohn Deleuran, Bogensegade 11,2100 0. 35 26 32 95
Marie Kvorning Veng, Øster Søgade 82, 2100 0. 35 26 64 75
Siv Mørch Jacobsen, Højgaardsvej 12 A, 3520 Farum. 42 95 51 61
Sofie Strømgaard, Gothersgade 156 A, 1123 K. 33 13 75 45
Cæcilie Greve Carlsen, Øster Søgade 30, 1357 K. 33 93 97 76



5. klasse A 1993/94 (kl.læ. Jens Peter Mortensen)
Jonas Kaas Grynberg, Westend 5, 1661 V. 31 24 66 65
Maya Flensborg Jensen, Korsørgade 17, 2100 0. 31 38 56 30
Carl Emil Carlsen, Ryesgade 46, 2100 0, 35 36 86 90
Ida Ketscher, Korsgade 3, 2200 N. 35 37 47 33
Michael Bacher Hjorth, Sixtusvej 26, 2300 S. 31 59 92 78
Aud Mørk Andersen, Marstrandsgade 29, 2100 0. 31 38 42 32
Gunhild Fristrup Qvist, Tjørnevej 15, 3600 Frederikssund. 47 38 45 56
Mike Lindberg-Levin, Jyttevej 13 B, 2740 Skovlunde. 44 94 32 53
Anna Bisgaard-Nøhr, Øster Farimagsgade 45 B. 2100 0.
Kasper Bruun, Gulkløvervej 3, 2400 NV. 39 66 84 48
Jesper Nørreslet Gimsing, Strandøre 13, 2100 0. 31 20 57 53
Andreas Linnert Fuglebæk, Skorpionen 57, 3650 Ølstykke. 42 17 50 14
Peter Løv Jensen, Ragnhildsgade 18, 2100 0. 39 29 31 45
Nina Weimann, Malmøgade 4, 2100 0. 35 26 00 10
William Hentze, Tordenskjoldsgade 29, 1055 K. 33 11 37 58
Liv Bjerre, Stockholmsgade 37, 2100 0. 35 26 80 15
Marie-Louise Soelberg Marstrand, Bredgade 19, 1260 K. 33 11 05 48

5. klasse B 1993/94 (kl.læ. Henrik Christensen)
Sigge Aaberg Kærn, Marstrandsgade 41,2100 0. 31 42 25 02
Ida Grandjean, Frederiksberg Allé 36, 1820 Frb. C. 31 22 97 64
Mikkel Wolder Born, Tornebakken 49, 2830 Virum. 42 85 10 80
Simon Klint Forchhammer, Strandboulevarden 29, 2100 0. 35 43 40 09
Tanja Østerfelt, Aldersrogade 54, 2200 N. 31 81 37 89
Mikkel Christian Hansen, Neelsvej 16, 2791 Dragør. 32 53 00 56
Laura Kvorning Veng, Øster Søgade 82, 2100 0. 35 26 64 75
Maja Tønnesen, Jens Juelsgade 53, 2100 0. 31 38 23 11
Rebekka Mahler, Ahlmanns Allé 2, 2900 Hell. 39 40 16 49
Marc O’Strit, Nyhavn 45, 1051 K. 33 13 11 59
Andreas Nicolet, Blågårdsgade 7B, 2200 N. 31 39 39 20
Jacob Riis Christensen, Søndermarksvej 9, 2500 Valby. 31 16 01 25
Kristoffer Thurøe, Carl Johansgade 4, 2100 0. 35 26 93 85
Frederik Stensballe, Købmagergade 13 A, 1150 K. 33 15 33 76
Eline Haarder, A. L. Drewsensvej 4, 2100 0. 31 38 13 23
Olivia Norgaard Madsen, Stengade 14, 2200 N. 31 35 64 69



6. klasse A 1993/94 (kl.læ. Karen Raunkjær)
Mike Bøgel, Nygårdsvej 15, 2100 0. 39 29 67 96
Valdemar Hein, Svanemøllevej 32, 2100 0. 39 29 03 00
Stine Adserballe, Estersvej 18 A, st., 2900 Hell. 31 61 18 05
Julia Kahan-Czarny, Olfert Fischersgade 46, lejl. 10, 1311 K. 33 93 47 09
Nicolai Slaatto, Nybrovej 136, 2800 Lyngby. 45 87 64 64
Sara Kåstrup-Olsen, Vestagervej 14 A, 2100 0. 39 29 42 33
Daniel Seidenfaden, Lupinvej 471,2710 Vanløse. 31 56 60 90
Simone Bech Nielsen Thun, Magstræde 9, 1204 K. 33 32 81 09
Mads Aagaard, Tschernings Allé 7, 2500 Valby, 31 16 14 24
Peter Andreas Høvring Høeg, Hartmannsvej 44, 2920 Charl. 31 62 15 67
Rikke Tscherning Kruhøffer, Nansensgade 43,1366 K. 33 13 09 64
Stig Haaning Thøgersen, Bülowsvej 14 B, 1870 Frb.C.
Maja Lodahl Johansen, Kajerød Have 107, 3460 Birkerød. 42 81 94 95
Rasmus Rydstrøm-Poulsen, A.F.Kriegersvej 5 D. 2100 0. 31 42 12 99
Therese Ibsen-Bjerget, Høyensgade 8, 2100 0. 31 26 95 04
Cecilia Banfi, Vodroffsvej 56 A, 1900 Frb. C. 35 37 80 14
Frederik Mondrup, Bianco Lunos Allé 5 A, 1868 Frb. C. 31 24 61 70

6. klasse B 1993/94 (kl.læ. Lotte Nielsen)
Meya Kahlke, Blomstervænget 87, 2800 Lyngby. 45 87 19 87
Christian Sophus Ehlers, Gothersgade 156 A, 1123 K. 33 13 75 45
Aputsiaq Petersen, Holsteinsgade 21,2100 0. 31 42 21 77
Lone Buch, Vesterled 20, 2100 0. 39 29 23 24
Asger Tønnesen, Jens Juelsgade 53, 2100 0. 31 38 23 11
Ida Schlosshauer Brandt Andersen, Eckersbergsgade 26,2100 0.31 423304
Karen Elisabeth Sørensen, Danstrupvej 15, 2100 0. 31 20 64 32
Frederik Såli, Ørevadsvej 30, 2400 NV. 31 28 59 28
Ditte-Marie Melvej Andersen, Strandboulevarden 29, 2100 0. 31 42 96 96
David Balslev-Clausen, A. F. Kriegersvej 5 E, 2100 0. 35 26 44 28
Mira Jargil, Eckersbergsgade 20, 2100 0. 31 38 43 41
Kåre Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, 2500 Valby. 36 30 90 40
Rasmus de Neergaard, Bianco Lunos Alle 5, 1868 Frb.C. 31 23 75 25
William Danstrup, Rymarksvej 20, 2900 Hell. 31 61 13 50
Lin Krarup, Ryesgade 9, 2200 N. 35 37 50 15
Christine Thalsgård Jørgensen, Tagensvej 32, 2200 N. 31 83 43 31
Sofie Busk Tønsberg, St. Kongensgade 108, 1264 K. 33 11 10 87
Sarah Vendelstrup-Hansted, Henningsens Allé 3, 2900 Hell. 31 62 44 80



7. klasse A 1993/94 (kl. læ. Stig Zander Jensen)
Sisse Line Krogh, Flintholm Allé 43, 2000 F. 38 88 33 24
Daniel Henschen, Eckersbergsgade 30, 2100 0. 35 26 04 95
Jon Langeland, Niels W. Gades Gade 45, 2100 0. 31 20 17 50
Ole B. Andersen, Amagerbrogade 59, 2300 S. 31 95 96 76
Maria Rasmussen, Tømrergade 4, 2200 N. 31 39 08 82
Christina Juel, Carl Johansgade 4, 2100 0. 31 42 48 84
Fie Welding Munck, Dalgas Boulevard 58, 2000 F. 31 10 98 70
Andreas Rose, Niels Bohrs Allé 14, 2860 Søborg. 39 69 28 82
Anders Forchhammer, Frilands Alle 10, 2500 Valby. 31 16 61 61
Jens Petersen Broberg, Kong Valdemarsvej 15, 2840 Holte, 42 80 42 76
Sune Bjerre, Stockholmsgade 37, 2100 0. 35 26 80 15
Linnea Fosdal, Nørrebrogade 45 A, 2200 N. 35 37 79 89
Asta Hubeck-Graudal, Rosenvængets Allé 15, 2100 0. 31 42 53 85
Mikkel Mandrup Hansen, Bülowsvej 14 B, 1870 Frb. C. 31 24 87 24
Dagmar Thomsen, Cypernvej 1,2300 S. 31 55 50 49
Victor Gammelgaard, Valdemar Holmersgade 21,2100 0. 39 27 70 20
Hans Hoick, Blågårdsgade 42. 2200 N. 35 37 22 48

7. klasse B 1993/94 (kl.læ. Dorit Jeppsson)
Simon Thyregod, Ørevadsvej 24, 2400 NV. 31 80 18 78
Magnus Lauesgaard, Vibekegade 14, 2100 0. 31 20 91 15
Anna Pepke, Fiskedamsgade 3, 2100 0. 31 42 78 15
Lasse Vakgaard, Østbanegade 15, 2100 0. 31 42 21 03
Jakob Jørgensen, Åløkkevej 16, 2720 Vanløse. 38 88 66 47
Andreas Bovin, Valdemar Holmersgade 56, 2100 0. 31 20 04 56
Mads Grimstad, H. C. Andersens Boulevard 11, 1553 V. 33 32 31 66
Cecilie Clausen, Nordkrog 25, 2900 Hellerup. 31 62 72 99
Monica Tallgren, Bülowsvej 32 B, 1870 Frb.C. 31 35 03 58
Thorbjørn Hubeck-Graudal, Rosenvængets Allé 15, 2100 0. 31 42 53 85
Sanne Friis, Holsteinsgade 49, 2100 0. 31 38 66 08
Johan B. Hanson, Øster Søgade 102, 2100 0. 31 42 02 50
Trine Trillingsgaard Pedersen, Tårnbystræde 7 B, 2770 Kastrup. 32 52 80 93
Lasse Borg, Filippavej 8, 1928 Frb. C. 31 31 23 78
Martin Gammelgaard, Valdemar Holmersgade 21,2100 0. 39 27 70 20
Søren Weise Bregengaard, Wesselsgade 2, 2200 N. 31 37 35 98
Anne-Katrine Dam, Rostgårdsvej 29, 2700 Brønshøj, 31 28 42 15
Iben Haaest, Elmelundevej 11,4780 Stege, 55 81 38 75



8. klasse A 1993/94 (kl.læ. Vreni Grane)
Nis Bysted Andersen, Nordkrog 18, 2900 Hell. 31 61 24 80
Jakob Lundius, Nygårdsvej 1,2100 0. 39 29 94 41
Ask Hasselbalch, Prinsesse Maries Allé 9, 1908 V. 31 23 75 35
Bjarke Fristrup Qvist, Tjørnevej 15, 3600 Frederikssund. 47 38 45 56
Christian Rune Fabricius Ifversen, Læssøesgade 16 A, 2200 N. 31 39 19 75
Andreas Hauer-Jensen, Steenstrups Allé 17, 1924 V. 35 37 39 73
Anna Bech Laulund, Paludan Müilersvej 5, 1815 Frb.C. 31 21 15 17
Anna Høvring Høeg, Hartmannsvej 44, 2920 Charl. 31 62 15 67
Eskil Hein, Svanemøllevej 32, 2100 0. 39 29 03 00
Rune Haaning Thøgersen, Bülowsvej 14 B, 1870 Frb. C.
Katrine Hoff Schlichtkrull, Kuhlausgade 24, 2100 0. 31 20 18 02
Lise Dal, Madvigs Alle 7, 1829 Frb. C. 31 24 87 67
Maria Gram Christensen, Abildgårdsgade 33, 2100 0. 35 26 62 09
Carl Frederik Waage Beck, GI. Kongevej 148, 3.th. 1850 Frb. C. 31 21 25 15
Niels Philipsen Wanning, Seedorffs Vænge 22, 2000 F. 31 87 36 33
Britt Buchhave, Stockholmsgade 25, 2100 0. 31 38 33 06
Ingeborg Balle-Petersen, Sølvgade 30, 1307 K. 33 11 81 73
Mark Foss Springborg, Trondhjemsgade 10, 2100 0. 31 42 08 88
Laura Riis Christensen, Søndermarksvej 9, 2500 Valby. 31 16 01 25

8. klasse B 1993/94 (kl.læ. Ingerlise Dahl Andersen)
Mads Roden Nielsen, Nørre Allé 41, Bygn. V, 2200 N. 31 35 74 05
Christopher Broe, Vesterbrogade 117, 1620 V. 31 21 20 51
Frederik Cundin Jølving, Stenosgade 3, 1616 V. 31 31 05 48
Niels Jakob Reinhold Bjørkøe, Øverødvej 24, 2840 Holte. 42 42 04 08
Ida Nepper-Christensen, Svanemøllevej 66, 2900 Hell. 31 62 66 90
Theresa van der Leeden, Birkebakken 7, 2670 Greve Str. 42 90 24 26
Kristian Trier Risom, Eckersbergsgade 28, 2100 0. 31 38 02 17
Thomas Graae G am meltoft-Hansen, Suomisvej 8, 1927 Frb. C. 31 39 23 19
Jess Wulffsberg, Frederiksvej 6, 2000 F. 31 16 99 63
Søren Buhl Jensen, Dalgas Boulevard 29, 2000 F. 36 46 92 80
Maren Urban Swart, Granparken 103, 2800 Lyngby. 42 88 13 15
Gunvor Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, 2500 Valby, 36 30 90 40
Marie-Louise Krogh, Titansgade 3 B, 2200 N. 31 81 58 20
Mathilde Torp Mader, Torvegade 49, 1400 K. 31 57 60 71
Johanne Vidkjær, Taffelbays Allé 5, 2900 Hell. 31 62 29 42
Marianne Bruun Vierø, Nordkrog 20, 2900 Hell. 31 62 01 38
Johan Lange, J. A. Schwartsgade 18, 2100 0. 31 38 92 06
Eva Hjorth, Kastanievej 13, 1876 Frb. C. 31 22 04 22
Jannik Karoli Plum Nielsen, Emdrup Engvej 19, 2400 NV. 39 69 62 37



9. klasse A 1993/94 (kl.læ. Kirsten Cort)
Jonas Rose, Niels Bohrs Allé 14, 2860 Søborg, 39 69 28 82
Ulv Elbirk, Hammerensgade 3, 2.tv., 1267 K. 33 33 03 15
Sidsel R.Forchhammer, Tigergade 13, 1321 K. 33 11 43 07
Lisbeth Sadurski Petersen, Ravnsborggade 7 B, 2200 N. 35 37 64 81
Troels Haxholt Lunn, Wildersgade 60 A, 1408 K. 31 54 45 21
Andreas Kragh-Jacobsen, Overgaden oven Vandet 22, 1415 K. 31 95 23 33
Jacob Kähler Olesen, Marielystvej 4 B, 2000 F. 31 71 58 16
Esben Pienge, Mynstersvej 7A, 1827 Frb.C. 31 24 30 39
Eva Mondrup, Bianco Lunos Allé 5 A, 1868 Frb.C. 31 24 61 70
Rebecca Ryan Thomsen, Rialtovej 13, 2300 S. 31 59 12 31
Kåre Ekmann Poulsen, Valdemar Holmers Gade 51,2100 0. 31 20 56 61
Gerd Buchhave, Stockholmsgade 25, 2100 0. 31 38 33 06
Mathilde Bøttger Sørensen, toftegårds Allé 7, 2500 Valby 31 16 10 18
Sonja Barfod, Eckersbergsgade 22, 2100 0. 35 26 84 03
Pernille Kongstad, Hallinsgade 36, 2100 0. 31 42 75 23
Troels Marstrand, Bredgade 19, 1260 K., 33 11 05 48
Jon Waagstein, Magistervej 58, 2400 NV. 31 83 59 10

9. klasse B 1993/94 (kl.læ. Lars Hansen)
Morten Lundby, Worsaaesvej 11, 1972 Frb. C. 31 35 83 29
Sandra Juvald, Høje Gladsaxe 70, 2860 Søborg. 31 56 55 65
Mads Høegh Ingstrup, Wiedeweltsgade 55, 2100 0. 31 38 19 37
Johan Noltenius Busck, Blågårdsgade 5, 2200 N. 31 39 51 49
Peter Milwertz, Øster Farimagsgade 81,2100 0. 35 43 01 60
Oliver Mader Sandorff. Bådsmandstræde 43, 1407 K. 31 57 88 80
Jens Christian Haukohl, Marskensgade 10, 2100 0. 31 38 78 15
Anna Kristine Sørensen, Danstrupvej 15, 2100 0. 31 20 64 32
Ulrikka Rueskov Nielsen, Læssøesgade 25, 2200 N. 35 37 87 91
Rune Tønnesen, Jens Juelsgade 53, 2100 0. 31 38 23 11
Øjvind Slaatto, Nybrovej 136, 2800 Lyngby. 45 87 64 64
Clara Eidenert, Hulgårdsvej 51,2400 NV. 31 19 32 33
Marie Trock Andersen, Slagelsegade 9, 2100 0. 31 38 54 96
Pernille Wass, Olof Palmesgade 4, 2100 0. 31 38 59 16
Bodil Simonsen, Teglstrupvej 15, 2100 0. 31 20 34 07
Anna Mosegaard Schmidt, Wiedeweltsgade 22, 2100 0. 35 26 04 49
Jeppe Hougaard Larsen, Vejlebrovej 6 M, 2635 Ishøj, 43 54 38 17



Fra en udflugt til Zoologisk Have med 1.B



Skolekredsens medlemmer August 1993.
Vi beder medlemmerne gå fortegnelsen nøje igennem og meddele os det snarest, 
hvis I finder fejl eller mangler.

Abildgård, Kaare, Bymarken 11 C, 4130 Viby Sj.
Adrian, Bjarne, skuespiller, Silkeborggade 41,2100 0. 31 38 08 60
Adserballe, Lars, adjunkt, Esthersvej 18 A, 2900 Hell. 31 61 18 05
Ammentorp, Michael, arkitekt, Ved Grænsen 7, 2000 F. 31 71 78 09
Andersen, Aase og Arne, Vingevej 64, Ørum, 8830 Tjele. 86 65 21 29
Andersen, Allan Kjær, handelslærer, Hornemannsgade 22, 2100 0.31 18 68 46
Andersen, Anne Marie, sygehj. Frederiksborggade 28, 1360 K. 33 25 86 94
Andersen, Åse og Bent, civilingeniør, Amagerbrogade 59, 2300 S. 31 95 96 76
Andersen, Birthe og Helmuth, frugthandler, Pilestræde 4, 1112 K. 33 91 28 30
Andersen, Elisabeth, lærer, Parallelvej 6, 3070 Snekkersten. 42 22 24 58
Andersen, Finn Rønlov, civiling. Frilands Allé 10, 2500 Valby. 31 16 61 61
Andersen, Jytte og Ole Brinck, Maskinarbejder, Hjortevænget 17, 3450 Allerød.

42 27 51 31
Andersen, Karen, overlærer, Køgevej 13, 4672 Klippinge. 53 67 80 19
Andersen, Karin Wander, sygepl., J. A. Schwartzgade 33, 2100 0. 31 38 46 49
Andersen, Lone Mørk, stud.mag., Wilh. Marstrandsgade 29, 2100 0. 31 38 42 32
Andersen, Lonnie Dybdal, lærerstud.Masnedøgade 6 D-01,2100 0. 31 18 19 87
Andersen, Michael Wahl, lærer, Pragtstjernevej 12, 2400 NV. 39 69 60 04
Andersen, Ole Winckler, lektor, Sortedam Dossering 27, 2200 N. 35 36 55 10
Andersen, Peter Bysted, arkitekt, Nordkrog 18, 2900 Hellerup. 31 61 24 80
Andersen, Povl Dahl og Ingerlise, lærer, Finsensvej 50 A, 2000 F. 38 88 88 98
Andersen, Rigmor, bådmægler, Kongelundsvej 64 B, 2300 S. 32 52 52 78
Andersen, Tage, ingeniør og Hanne Brandt, ergoterapeut, Eckersbergsgade 26, 2100 0.

31 42 33 04
Andersen, Torben, projektleder, Frederiksborggade 44, 1360 K. 33 12 18 41
Andersson, Steen, belysningsarb., og Hanne, ass., Gothersgade 165, 1123 K. 33 11 49 30
Andreasen, Eigil, sognepræst, LI.Heddinge Præstegård, Rødvigvej 37, 4673 Rødvig
Andreasen, Jette, sygepl., Dalen 9 B, 2860 Søborg, 31 67 22 24
Anker-Møller, Søren, cand.mag., Jespersvej 91 A, 3400 Hillerød.
Anthoni, Jane og Jørgen, kriminalass., Traps Allé 6, 2500 Valby. 36 46 83 36
Appel, Hanne og Jacob, Egernlunden 7, 3300 Frederiksværk. 48 71 31 70
Arendrup, Olga, overlærer, Stenskov 18, 8305 Samsø.
Arim, Diddi, stud, mag., Nørrebrogade 163, 2200 N. 31 85 22 95
Arvedsen, Karsten, lærer, Livjægergade 40, 2100 0. 31 42 22 52
Avernaghe, Behrooz, Mjølnerparken 24, 2200 N. 35 82 24 15



Bach-Nielsen, Leni, pædagog, Læssøesgade 25, 2200 N. 31 37 87 91
Bachmann, Erik, eksp.sekr., Vodroffsvej 28, 1900 Frb. C. 31 21 07 58
Badse, Helle, adjunkt, Rathsachsvej 15, 1862 Frb. C. 31 31 47 27
Bak-Hansen, Anne, afd.leder, Eckersbergsgade 37, 2100 0. 35 26 29 73
Balle-Petersen, Poul, lektor, Sølvgade 30, 1307 K. 33 11 81 73
Balle-Petersen, Margaretha, etnolog, Sølvgade 30, 1307 K. 33 11 81 73
Balle, Thorsten, udd.leder, Kastanievej 13, 1876 Frb. C. 31 22 04 22
Balslev-Clausen, Elsebet, cand.jur., og Peter, sognepræst, Ahlmanns Allé 14, 2900 Hell.

31 62 79 27
Balslev-Clausen, Erik, Sognepræst, og Inger, cand.scient., A.F.Kriegersvej 5 E, 2100 0.

35 26 44 28
Banfi, Andreas, sceneinstruktør, Vodroffsvej 56 A, 1900 Frb. C. 35 37 80 14
Bang, Bodil, sproglærer, Bredgade 62, 1260 K. 33 11 32 48
Bang, Inger, overlærer, Fasanhaven 13, 2820 Gentofte. 31 65 27 01
Bang, Lisbeth Heine, fuldmægtig, Havnegade 35, 1058 K. 33 15 80 04
Bang, Ole Fl., direktør, Havnegade 35, 1058 K. 33 15 80 04
Barfod, Anita, socialrådgiver, Eckersbergsgade 22, 2100 0. 35 26 84 03
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Rasmussen, Inger Lind, Lundehusvej 8, 2100 0. 31 20 98 12
Rasmussen, Jan, politiass., og Inge, Ågade 124, 2200 N. 31 19 99 81
Rasmussen, Kirsten Friis og Ole Højer, socialpædagog, Vedersøvej 38, 2610 Rødovre.

36 70 63 12
Rasmussen, Knud, konsulent, Nørre Søgade 9 B, 1370 K
Rasmussen, Lisbeth, E.D.’er, Gothersgade 43, 1123 K. 33 13 83 04
Rasmussen, Merete, keramiker, Valdemar Holmersgade 41,2100 0. 39 29 27 32
Raunkjær, Karen, lærer, Aarhusgade 54, 2100 0. 31 38 48 65
Reib, Marianne, lærer, Fredensgade 13, 2200 N. 31 35 58 08
Reinhardt, Hjalmar, Peter Bangsvej 62, 2000 F
Reinhardt, Maria Worm, grafiker, Jens Juelsgade 40, 2100 0. 31 42 48 50
Rimestad, Lars, akademiing., og Inger, stud.mag., Aldersrogade 45 C, 2200 N. 31 85 47 78
Risom, Vagn, driftsinspektør, Eckersbergsgade 28, 2100 0. 31 38 02 17
Robenhagen, Ole, cand.psyk., Dalvangen 26, 2700 Brønshøj. 31 28 08 16
Rose, Hanne og Stig, gartner, Niels Bohrs Allé 14, 2860 Søborg. 39 69 28 82
Rosen, Elisabeth von, skuespiller, Webersgade 3 B, 2100 0. 33 91 91 22
Rosenqvist, Kirsten, lærer, Frederiksborggade 44, 1360 K. 33 12 18 41
Rowold, Finn, Rudesøvej 5 A, 2840 Holte.
Ryan, Harold, journalist, Rialtovej 13, 2300 S. 31 59 12 31
Rydstrøm-Poulsen, Åge, sognepræst, A. F. Kriegersvej 5 D, 2100 0. 31 42 12 99
Rykind-Eriksen, Kirsten, mag.art.,Frederiksdalsvej 208, 2830 Virum. 45 83 98 17
Rømeling, Hans, cand.mag., Nymindevej 9, 2720 Vanløse.

Sadurski, Artur Oswald, chauffør, Ravnsborggade 7 B, 2200 N. 35 37 64 81
Saloni, Refet, buschauffør, Tømrergade 4, 2200 N. 31 39 08 82
Sams, Lene, kontorass., Tronhjemsgade 12, 2100 0. 31 38 46 06
Sandholt, Kirsten, præst, St. Kannikestræde 8, 1169 K. 33 14 01 83
Sandvej, Anne, overlærer, Grenhusene 123, 2650 Hvidovre. 31 78 07 69
Sandvej, Knud, redaktør, Grenhusene 123, 2650 Hvidovre. 31 78 07 69
Saxe, Eigil, sognepræst og Charlotte Fog, hj.sygepl., Rolandsvej 5, 2650 Hvidovre.

31 47 00 56
Schjerven, Haavald, civiling., og Lisbeth, Rosenvænget 8, 3520 Farum. 42 95 30 12
Schjødt, Peter, musiker, Kastalsvej 6, 2100 0. 31 38 36 22
Schlichtkrull, Torsten, Kuhlausgade 24, 2100 0. 31 20 18 02
Schmidt, Christian, major, og Hanne, soc.pæd., Godhavnsvej 13, 2900 Hell. 39 66 85 89
Schmidt, Hans Peter, cand.comm., Wiedeweltsgade 22, 2100 0. 35 26 04 49



Schmidt, Søren, fuldmægtig, Eckersbergsgade 37, 2100 0. 35 26 29 73
Schmith, Kim, O’Strit, journalist og Tine, teknisk ass., Nyhavn 45, 1051 K. 33 13 11 59
Schou, Inge og Nordahl, læge, Enebærvej 4, 4200 Slagelse.
Schulz, Leif, adjunkt, Skråvej 2 B, 2880 Bagsværd. 44 98 77 59
Schulz, Lone, lærerinde, Skråvej 2 B, 2880 Bagsværd. 44 98 77 59
Seidenfaden, Christian, salgschef, Esplanaden 4, 1263 K. 33 14 02 61
Sejlund, Karen, lærer, Landsgrav Friskole, Bagervej 5, Landsgrav, 4200 Slagelse
Semstad, Vibeke , lærer, Højgaardsvej 12 A, 3520 Farum. 42 95 51 61
Sestoft, Leif, overlæge, og Liselotte, afd.chef, Kongeleddet 2, 2920 Charl. 31 63 52 55
Simonsen, Knud, cand.scient., Kirkevej 21,2920 Charl.
Siri, Fernando, direktør, Odensegade 11,2100 0. 35 26 66 64
Sjöberg, Else Pagh, børnehavelærer, Toldbodgade 6, 1253 K. 33 13 01 41
Sjöberg, Gunda, praktiklærer, Toldbodgade 6, 1253 K. 33 15 10 95
Skarbye, Anne, art director, Landskronagade 6, 2100 0. 31 20 28 87
Skou, Karen, arkitekt, Berggreensgade 28, 2100 0. 39 29 34 20
Skovgaard, Anne Mette, læge, Sortedam Dossering 23, 2200 N. 35 37 56 45
Skydsgaard, Karen, forstander, Vodroffslund 1, 1914 Frb. C., 31 21 07 21
Skyum-Nielsen, Erik, magister, Marstrandsgade 29, 2100 0. 31 38 42 32
Slaatto, Helge og Anette, Nybrovej 136, 2800 Lyngby 45 87 64 64
Sommer, Elena og Otto Vilh., konsulent, Priorvej 2, 2000 F. 31 10 19 79
Sommer, Jan, musikpædagog, Vodroffsvej 11, 1 .tv., 1900 Frb. C. 31 22 37 37
Sommer, Peter, eksportchef, Bogøvej 3, 2000 F. 31 86 54 20
Springborg, Steen, skuespiller, og Sandra Foss, direktør, Jagtvej 208, 2100 0
Stage, Pernille, læge, Ørevadsvej 30, 2400 NV. 31 28 59 28
Stensballe, Anne-Marie, hosp.lab., Købmagergade 13 A, 1150 K. 33 15 33 76
Strømgård, Peter, lektor, Gothersgade 156 A, 1123 K. 33 13 75 45
Suurballe, skuespiller, Ryesgade 124 A, 2100 0. 35 26 25 86
Svejstrup, Susanne, stud., Classensgade 24, 5., 2100 0. 31 42 57 66
Svendsen, Peter Juhl, Classensgade 17 A, 2100 0. 31 42 96 45
Svenningsen, Karin, advokatfuldmgt., Esthersvej 13, 2900 Hell. 31 62 53 83
Swart, Pia Urban, lærer, Granparken 103, 2800 Lyngby. 42 88 13 15
Såli, Dan, filmfotograf, Ørevadsvej 30, 2400 NV. 31 28 59 28
Sørensen, Ginna, stud.mag., Tigergade 13, 1321 K. 33 11 43 07
Sørensen, Gudrun, grafiker, Ryesgade 46, 2100 0. 35 36 86 90
Sørensen, Hans Chr., sognepræst, Danstrupvej 15, 2100 0. 31 20 64 32
Sørensen, Holger Bøttger, lærer og Bente, viceinspektør, Toftegårds Allé 7, 2500 Valby.

31 1610 18
Sørensen, Karin, fritidspædagog, Vodroffsvej 53 B, 1900 V. 31 35 42 67
Sørensen, Per og Susanne Lindow, Odensegade 18, 2100 0. 31 42 70 83

Tallgren, Viveca, cand.phil,journalist, Bülowsvej 32 B, 1870 Frb.C. 31 35 03 58
Teilmann, Charlotte, violinist, Arendalsgade 1,2100 0. 35 26 82 17



Telvig, Alex og Gudrun, Busserisvej 5, Sdr.Kirkeby, 4800 Nyk.F. 53 84 88 60
Ter-Borch, Niels, geofysiker, Dalmosevej 11,2400 NV. 39 69 24 23
Theisen, Michael Scheel, cand.lic., og Karen Lybeck, soc.pæd., N. J. Fjords Allé 20,

1957 Frb. C. 31 39 33 61
Thomassen, Birgitte, adjunkt, Vodroffsvej 37, 1900 Frb. C. 31 23 90 65
Thomsen, Karen, Rialtovej 13, 2300 S. 31 59 12 31
Thomsen, Peder Harreby, radiotekniker, Nørrebrogade 45 A. 2200 N. 35 37 79 89
Thomsen, Thomas, konsulent, Cypernvej 1,2300 S. 31 55 50 49
Thon, Charlotte, læge, Nordkrog 22, 2900 Hell. 31 62 56 75
Thordsen, Gudrun, børnehavelærerinde. Theklavej 15, 2400 NV.
Thorsteinsson, Ulla, fuldmægtig, cand.jur., Sofiegade 21, 1418 K. 31 54 20 52
Thorup, Niels, grosserer, Brdr. Reebergsvej 6, 2000 F. 36 46 11 28
Thorup, Vibeke Juel, fysioterapeut, Brdr. Reebergs Vej 6, 2000 F. 36 46 11 28
Thorvaldsen, Per, læge, og Bente Krogh, fysioterapeut, H. C. Andersens Boulevard 11,

1553 V. 33 32 31 66
Thrane, Ole, seminarielærer, Livjægergade 41,2100 0. 35 26 17 42
Thun, Marie, soc.centerchef, Magstræde 9, 1204 K. 33 32 81 09
Thune, Susanne Hwiid, grafisk tegner, Brumleby 116, F10, 2100 0. 35 26 32 08
Thygesen, Anne, Øster Søgade 94, 2100 0. 35 26 88 13
Thygesen, Birte, stud.mag., Øster Søgade 94, 2100 0. 31 38 19 61
Thyregod, Leif, arbejdskonsulent, Ørevadsvej 24, 2400 NV. 31 80 18 78
Thystrup, Michael, cand.mag., Wiedeweltsgade 55, 2100 0. 31 38 19 37
Toft, Jens, mag.art., Stenosgade 5, 1616 V. 31 21 21 04
Toft, Kaj, civilingeniør, Solvænget 7, 2100 0. 39 29 43 47
Toftegaard, Kirsten, Frederiksberg Allé 36, 1820 Frb. C. 31 22 97 64
Toftkjær, Karen, Roshagevej 22, 2720 Vanløse. 31 74 46 64
Tomasson, Estrid og Ingolf, Druevej 7, 3650 Ølstykke, 42 17 89 43
Torp, Niels, tonemester, og Susanne Arnt, GI. Kongevej 133, 1850 Frb. C. 31 24 38 69
Trans, Ulla, tandplejer, Thulinsgade 27, 1619 V. 31 31 75 88
Trier-Mørk, Mariane, grafiker, Eckersbergsgade 28, 2100 0. 31 38 02 17
Tscherning, Benedikte, lærer, Nansensgade 43, 1366 K. 33 13 09 64
Tversted, Claus, arkitekt, Ndr. Frihavnsgade 32, 2100 0. 35 26 31 13
Tvestmann, Holger, civilingeniør, St. Kongensgade 114, 1264 K. 33 91 17 15
Tyron, Irmgard, cand.psyk., Prinsesse Maries Allé 9, 1908 V. 31 23 75 35
Tønnesen, Karsten, fuldmægtig, og Hanne, læge, Jens Juelsgade 53, 2100 0. 31 38 23
Tønsberg, Marianne, skuespiller, St. Kongensgade 108,1264 K. 33 11 10 87

Vakgaard, Kim, direktør, Østbanegade 15, 2100 0. 31 42 21 03
Vendelstrup, Karen, sygepl., Henningsens Allé 3, 2900 Hellerup. 31 62 44 80
Veng, Per E., kor- og orkesterchef, Rosenørns Allé 18, 1634 V. 35 36 79 00
Veranen, Raimo, kunstner, Bartholinsgade 3, 1356 K. 33 12 80 09



Vestergaard, Lise, forstander, Bülowsvej 14 B, 1870 Frb. C. 31 24 87 24
Vibe-Petersen, Jette og Valdemar, adjunkt, H. P. Ørumsgade 17, 2100 0. 31 18 13 41
Vibe-Petersen, Gunvor, dyrlæge, Teglstrupvej 15, 2100 0. 31 20 34 07
Vidkjær, Jens, civ.ing., og Helle, lærer, Taffelbays Allé 5, 2900 Hellerup. 31 62 29 42
Vierø, Arne, civilingeniør, Nordkrog 20, 2900 Hellerup. 31 62 01 38
Villadsen, Jan K., Julie Sødringsvej 13, 2920 Charl.
Vural, Layla, Sjællandsgade 19, 220 N.
Vaaben, Kirsten, violinist, Ved Grænsen 7, 2000 F. 31 71 78 09

Wang, Niels, kaptajnløjtnant, Tigergade 13, 1321 K. 33 11 43 07
Wanning, Tine, museumsinspektør, Seedorffs Vænge 22, 2000 F. 31 87 36 33
Warring, Birgitte, dommerfuldm., Humlebækgade 27, 2200 N. 31 19 70 02
Wass, Jan, afd.leder, og Ingrid, ass., Oluf Palmesgade 4, 2100 0. 31 38 59 16
Weidlich, Birthe og Jørgen, ingeniør, Nørregårdsvej 170, 2610 Rødovre. 36 70 28 18
Weidlich, Jens Chr., Odins Tværgade 6, 2200 N
Weidlich, Tusse, Baunevangen 26, 2700 Brh. 31 28 85 01
Weimann, Jens Peder, Snedkermester, Malmøgade 4, 2100 0. 35 26 00 10
Weir, Erik, journalist, Lipkesgade 7, 2100 0. 31 38 46 38
Wendelboe, Inge Bonde, ergoterapeut, Solvænget 7, 2100 0. 39 29 43 47
Wesselgreen, Ingelise, sygehj., Haraidsgade 15, 2200 N. 31 85 06 63
Westh, Birthe, pædagog, Chr.havns Voldgade 9 C, 1454 K. 31 57 05 77
Wieth, Julie, skuespiller, Ryesgade 124 A, 2100 0. 35 26 25 86
Witthøft, Lone, håndarb.lærer, Borgm. Jensens Allé 1,2100 0. 31 42 92 06
Wohlert, Bente, bh.lærer, Østerbrogade 140, 2100 0. 31 38 26 06
Wohlert, Mette, lærer, Schlegels Allé 8, 1807 Frb. C. 31 23 13 02
Wolkind, Heidi, pæd.stud., Ragnhildsgade 26, 2100 0. 31 20 77 69
Wright, Ane og Albert, ambassadesekretær, Rosenvængets Allé 43, 2100 0. 31 38 02 43
Wünsche, Otto, Kronprinsessegade 46 A, 1306 K. 33 12 19 36

Yiadom, Nina Boakye, Aldersrogade 76, 2200 N. 31 85 12 30

Zachariassen, Jørgen, Absalonsgade 5, 1658 V
Ziegler, Niels Bøje, grafisk formgiver, og Helen, børnehavepæd., Nørager Plads 5,

2720 Vanløse. 31 79 20 90

Øland, Anne, pianist, Ryvangs Allé 58, 2900 Hellerup. 31 61 22 72
Østerfelt, Marie, sygehj., Aldersrogade 54, 2200 N. 31 81 37 89
Østergaard, Hanne, afsp.pæd., Filippavej 8, 1928 Frb. C. 31 31 23 78



Aagaard, Knud Palle, miljøinspektør, Humlebækgade 27, 2200 N.
31 19 70 02

Aagaard, Tine, bibliotekar, Tschemings Allé 7, 2500 Valby. 31 16 14 24
Åstrøm, Christina P., læge, Annasvej 9, 2900 Hellerup. 31 61 24 30
Åstrøm, Karen, Kornbakken 1,2830 Virum.

Portrættegning, blyant.
Kåre Bjerg lu nd Nielsen, 5.B



Skoleåret 1992/93
Fra skolelederen
Økonomi og elevgrundlag
De Frie Skoler i hovedstadsområdet har næsten alle haft problemer på grund 
af faldende elevtal de senere år. Flere er lukket, og mange har måttet hånd
tere indskrænkninger i driften, der vel har reddet situationen i øjeblikket, men 
ofte svækket troen på fremtiden og evnen til at “komme igen”. På den bag
grund er 3ordings Friskole kommet godt igennem “krisen” med de meget 
små børneårgange og den helt forståelige offensiv fra den offentlige skoles 
side. Et elevtab på under 10 elever er faktisk billigt sluppet, selv om det slår 
hårdt nok, når det ikke er forudset. Jeg har i løbet af foråret mærket en 
direkte voksende interesse for at få børn ind på skolen, faktisk mere eller 
mindre på alle klassetrin, og det skulle give anledning til en forsigtig optimis
me for de kommende finansår. Der er speciel grund til at glæde sig over, at 
elevfordelingen på klasserne er meget jævnere nu end i tidligere år: Der er 
ikke helt 18 børn i alle klasser; men vi er ved at være tæt på.
Det blev i januar måned klart, at vi (med kun 3-4 af vore egne elever) ikke 
havde grundlag for at fortsætte med en 10.klasse i 93/94, og da det samme 
skete for 2 år siden, samtidig med at det i årevis har været svært at oprette 
en 10.klasse af en pædagogisk og økonomisk forsvarlig størrelse, har styrel
sen nu besluttet, at vi fremover ikke skal satse på 10.klasse. Vi vil i stedet 
udvide rådgivningen om f.eks. efterskoler, som vi anser for et relevant alter
nativ i tråd med skolens grundholdning, og hvortil der i øvrigt nu er markant 
bedre tilskudsmuligheder for forældrene.
Omlægningen af bygningstilskud har også ramt skolen hårdt i år (på lidt læn
gere sigt bliver ordningen en fordel) og har været medvirkende til, at vi i vin
ter for første gang var helt derhenne, hvor afskedigelse af lærere var en 
mulighed, vi måtte se i øjnene. Hundredvis af offentlige og frie grundskoler 
har jo allerede for længst været bragt dertil; men for os var det i nogle måne
der en ny og særdeles belastende oplevelse. Nu blev vi af flere sammenfal
dende faktorer “reddet på stregen"; men det kunne nemt være gået anderle
des.

Det pædagogiske udviklingsarbejde
Efter en “offentlighedsfase" startende sidste forår og sluttende med to meget 
velbesøgte fællesmøder i efteråret tog lærerne i vinter fat på udmøntningen 
af tanker og ideer i konkret planlægning. En hovedtendens har været stær
kere vægtning - også m.h.t. faktisk timetal - af de praktisk/håndværksmæssi- 
ge fag og af de musiske og kreative fag, specielt i mellemgruppen og over
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bygningen. Herudover på alle klassetrin en mere koordineret og bevidst 
brug af tematisk, tværfagligt arbejde (“emner”, “projekter"), samtidig med at 
fagligheden ikke forsømmes. Det var en fornøjelse at mærke den velvilje, 
hvormed forældrene tog imod de nye planer, da de blev fremlagt på et afslut
tende fællesmøde i maj måned, og det bliver meget spændende at se nogle 
af dem udført i praktisk skolevirksomhed til næste år. Desværre sætter øko
nomien nogle snævre begrænsninger; men der har fra lærerside været en 
fantastisk vilje til at gennemføre de nødvendige nedskæringer på en sådan 
måde, at de mærkes mindst muligt af elever og forældre. Jeg vil godt på det
te sted fremhæve, at der er særdeles god grund til at beundre lærernes ind
sats, både m.h.t. eget arbejde, og når det drejer sig om med fantasi og krea
tivitet for at få nogle endog særdeles korte ender til at mødes.

Skolen uden for skolen
Nogle hovedbegivenheder omkring Friskolegården er beskrevet andetsteds i 
bogen (se side 15 og side 32-33), så jeg skal her nøjes med at nævne, at der 
igen ser ud til at være en stigende udnyttelse af gården: De større klasser 
kommer der mere, og også grupper af forældre har lavet klassearrangemen
ter. Det er rart at mærke, og en større fortrolighed og glæde ved stedet vil 
også i den sidste ende være en forudsætning for, at vi fremover får det 
ordentligt vedligeholdt og udbygget. I sommeren 1992 var Friskolegården 
ramme om et utrolig vellykket ferieophold for 20 ukrainske børn og deres 
voksne ledsagere fra Tjernobyl-området. Pia Swart var en utrættelig primus 
motor i arrangementet, dygtigt hjulpet af Laurids Dyrmose og en række Bor- 
ding-forældre, der stod for det praktiske. Når alt kommer til alt, har Friskole- 
gården vel ikke kunne bruges på en smukkere måde. Tak til alle for en stor 
indsats.
Skolens Fritidsordning har fungeret godt og på fuld kraft. Sidst på året, hvor 
Jesper Harlfelts arbejdstilbud udløb, overvejede vi personalesituationen i 
lyset af den større tilmelding, og hvis vi også til næste år har meget over 70 
børn tilmeldt, må der udvides. “Stjerne-timerne”, der jo så at sige er fritids
ordningens forlængelse ind i skoledagen, kan heldigvis bibeholdes til næste 
år i den gode form, hvor nogle af børnenes faste lærere tager en del af timer
ne, og der ser i øvrigt ikke ud til at blive udskiftning i personalet. Det siger 
sig selv, at vi glæder os til 1994, hvor vi får statstilskud til fritidsordningen. 
Ikke meget, men nok til at styrke skolens økonomi en smule og forbedre ord
ningen på længere sigt.
Den frivillige Musik, Billedskolen og Syskolen er kort omtalt på side 8 foran. 
Hele denne virksomhed er med til at give skolen sit gode præg, samtidig med 
at eleverne får nogle gode oplevelser og en ny viden. Tak til alle de lærere, 
der har taget slæbet, ofte under lidet misundelsesværdige økonomiske betin
gelser, og tak især til dem, der har stået for det hele.
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Drama-emneuge i indskolingen. 
Et par drenge fra Bh.A.

M
M
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“Friskolebladet” og “Inden for Murene”
I efteråret 1992 fik alle hjem i skolekredsen Friskolebladet gratis, idet styrel
sens bagtanke hermed var at gøre alle bekendt med bladet og at give foræl
drene et bredere indtryk af friskoler, friskoledebat og Dansk Friskoleforening. 
Om dette er lykkedes, vides ikke; men antallet af betalende abonnenter i 
1 .halvår af 1993 er i alt fald ikke meget større end i 1992 - desværre.
Til gengæld er vort eget blad “Inden for Murene” kommet i god gænge igen. 
Forældre enkeltvis, råd og udvalg, elever og hele klasser har atter “fået øje 
på” bladet som middel til præsentation og kommunikation, og redaktionen 
har vist nok ikke haft det store besvær med at lægge et 8- eller 12-siders 
blad på bordet hver måned. Vi har længe haft behov for denne styrkelse af 
bladet, og jeg er glad for, at redaktørerne, Kirsten Monrad og Henrik Chri
stensen vil fortsætte til næste år. Ligeledes tak til pigerne fra 7.B for en stor 
frivillig indsats i redaktionen.

Lærerne
Bordings Friskole kan glæde sig over at have en særdeles god og stabil 
lærergruppe; det er et sted, man bliver. Heldigvis er det også et sted, hvor 
man får lov at prøve noget nyt - og et sted med liv og grøde. I år har Ingrid 
Poulsen og Kirsten Monrad hver haft 2 måneders orlov i hhv. Sahara og 
Ghana, og når hertil lægges Vibeke Semstads barselsorlov, har der været 
“plads” til Helge Kjær Nielsen som fast vikar i hele foråret - oven i købet som 
klasselærer i tre forskellige klasser. Helle Holtens har haft barselsorlov fra 
efteråret, og Annemarie Hoffmeyer har vikarieret for hende hele vejen, speci
elt som klasselærer for 1 .B. Det har været betryggende. Helles fransktimer 
har været læst af Marianne Leimand, der sidst på året selv gik på barsel og 
de sidste uger blev afløst af Vreni Grane. Hele året har Inge Bøje Ibsen 
været tilkaldevikar, på det seneste godt assisteret af Solveig Thorborg.
Ved skoleårets afslutning tiltræder Karen Sejlund en ny stilling ved Lands
grav Friskole og rejser med familien til Slagelse efter 25 år på Bordings Fri
skole. Karens jubilæum er omtalt side 32, og ved Karens afsked kan tingene 
næppe siges bedre, end Per Vagn Jensen gjorde det til forældrerådets som
merfest (se side 30). Karen efterlader en tom plads, som bliver meget svær 
at fylde igen.
Ingrid Poulsen har fået et års orlov til studier, som hovedsagelig vil foregå i 
Frankrig - og måske er det ikke gjort med det. Vibeke Semstad fik en søn 
først i juni og har barselsorlov hele skoleåret 93/94, og Peter Vig Jensen går 
ned på halv tid p.g.a. studier.
På grund af nedskæringerne har vi næsten ikke skullet ansætte nye lærere: 
Ulla Nedergaard fortsætter, men i fuldt skema; Helge Kjær Nielsen bliver 
ansat på deltid, og der er ansat to faglærere, Birthe Forst Jensen og Vibeke 
Hinge med hver 6-8 timer i hhv. håndarbejde og musik.
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Afslutningsvis...
En hjertelig tak til styrelse, forældreråd, “Vennerne" og alle lærerne for et 
godt år og for god vilje og godt samarbejde, også når det ikke var så let. En 
særlig tak til Else og til Laurids, der heldigvis nu er oppe på fuld kraft igen, og 
specielt til Marianne, der egentlig holder sammen på det hele, og som med 
kærlig autoritet bestyrer den “Københavns Hovedbanegård”, som kontoret på 
Bordings Friskole mest af alt minder om i hverdagen. Endelig en tak til foræl
drene og til børnene, der gang på gang får mig til at føle, at detteher er værd 
at have med at gøre.

Jørgen Cort

Skærtorsdag. Fra Bibel- og verdenshistorie, Mikkel Mandrup Hansen, 6.A
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Fra Bordings Friskoles Venner

Generalforsamling! Nu kan man rigtig mærke, at der er forår i luften! Som 
årene går bliver skolens liv og årsrytme umærkeligt flettet ind i ens eget.
Generalforsamlingen bliver en forårsbebuder - lige så sikker som krokusbe- 
det i Kongens Have. Det er egentlig en smuk skik, at vi fra gammel tid har 
generalforsamling her på skolen ved forårsjævndøgnstid. At ikke bare de 
sange vi synger siger forår, men at selve foreningens grundrytme markerer 
forår og fornyelse.
Da jeg var barn, var det Tranen der var forårsbebuderen. Der skete nemlig 
det helt eventyrlige og mærkværdige i min familie, at når tranerne ved forårs
jævndøgnstid vendte tilbage til Norden fra de varme lande og passerede 
vores hus uden for Stockholm, havde de gavmilde fugle sydfrugt og slik med, 
som de lagde i de sovende børns sko om natten. Man skulle bare huske at 
have vinduet på klem, så de kunne komme ind. Det lykkedes aldrig at få set 
et eneste glimt af de langbenede fugle, men at de havde været der kunne 
man tydeligt se, når man om morgenen kiggede ud over sengekanten på 
rækken af sko, som man meget forudseende havde stillet op. Chokolade i 
vinterstøvlerne. Lakridsbånd i finskoene. Pastiller i hjemmeskoene og appel
sener i gummistøvlerne. Fryd og forår.

Hvorfor fortæller jeg om det? - Jo, det slog mig, at der var visse lighedspunk
ter mellem den smålandske forårsskik med tranen og Bordings Friskoles 
venners virke. Godt nok er det ved juletid Vennerne giver skolen den årlige 
gavecheck - denne gang på 26.150 kr. - men gaven rummer samme ele
ment af overraskelse og tilbagevendende, sikker tradition. Og pengene bliver 
siden fordelt i forskellige tomme sko på skolen og brugt så der både er til de 
søde chokolader og karameller som de sunde men mindre fantastiske appel
siner og bananer, som vi børn altid gemte til sidst.
Endelig er det med Vennerne som med tranerne, at det er mange som ikke 
har set dem. Slikken er der bare om morgenen! Det er jo det der er det even
tyrlige! At det foregår i det skjulte! Men af og til kan det være passende, at 
trække den skjulte virksomhed frem i lyset.
Foreningen Bordings Friskoles Venner har for tiden 285 medlemmer. Heraf 
er 126 forældre, som har børn der går på skolen, men de øvrige 159 er en 
blandet skare af trofaste tidligere forældre og nuværende eller tidligere lære
re - Herfra kommer pengene! Fra en kreds af gavmilde venner af Bordings 
Friskole! Kun en meget beskeden del (små 3.000 kr., stammer fra de møder 
og udflugter, som vi har afholdt under året.
Tak til alle bidragydere! Det er en fornøjelse at holde styr på de mange 
spredte medlemsbidrag, der jævnlig drypper ind som giroindbetalinger. Det 
sker også at vi får venlige breve, fra folk der melder sig ud efter mange års 
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medlemsskab, breve der fortæller om forskellige sider af skolens liv, som de 
har været glade for. Et af de sidste var fra en bedstemor, der tænkte tilbage 
på, at hun altid igennem de mange år havde hentet glade børn på skolen.
Foreningen Bordings Friskoles Venner har haft flere medlemmer. Der har 
også - som mange sikkert kan huske - været år, hvor vi har kunnet lægge 
mere i skolens tomme sko. I mange år steg beløbet hvert år. Udviklingen top
pede i 1990, hvor gaven blev hele 35.000 kr. Nu må vi nok - som andre - 
leve med de smallere tider. Men det forhindrer ikke, at vi gerne vil have flere i 
skolekredsen som betalende medlemmer. Kontingentet er jo trods alt kun på 
100 kr. Det skulle nok kunne lykkes. Men hvordan? Lige så vigtigt er det, at 
medlemskabet af vennerne er en frivillig sag. Gode forslag modtages med 
taknemmelighed.

I det år der er gået, har vi også stået for en række fælles komsammener.
I begyndelsen af oktober glædede professor Morten Lange os endnu en 
gang med en svampetur til skovene i Kagerup. Det var en god dag med 
mange deltagere. Lidt senere i oktober havde vi lørdagscafé med Ingerlise 
Dahl Andersen, som fremførte Finn Methlings monolog »Rejsen til de grønne 
skygger« - og lod os alle leve en kvindes liv fra fødsel til død. En meget stor 
oplevelse. Tænk at vi har en dramatisk kapacitet i vor kreds. Jeg ved Ingerli
se udmønter sine evner på mange andre måder i arbejdet på skolen, men vil
le ønske, at flere havde haft lejlighed til at være med den dag.
I januar havde vi et fornøjeligt sidst på eftermiddagen arrangement, hvor 
Jesper Groth stod for en opdagelsestur til Radiohuset. Vi fik set det traditi
onsrige og spændende hus indefra, fik demonstreret hvordan man laver 
udsendelser på P1, og så den varme linje til Københavns Rådhusklokker. Vi 
var ikke flere end at alle kunne se alt. Og så nød vi 30’er arkitekturen og 
Jesper havde spændende synspunkter på hvordan radiobygningen på man
ge måder var et udtryk for den samme type tanker, som vores skole bygger 
på. Tilsidst kunne man spise labskovs i kantinen med det store socialrealisti
ske vægmaleri: den netop afdøde Folmer Bendtsens skibsværftsarbejdere.

Til denne tur prøvede vi for første gang udelukkende at gøre opmærksom på 
arrangementet i Inden for murene. Vi er ikke klar over om alle på skolen har 
vænnet sig til at kigge mere i bladet efter at det nu kommer regelmæssigt. 
Men mon ikke det vil virke i det lange løb. En stor tak for det fine initiativ 
omkring skolebladet! -
Tak siger vi også til den afgående Kim Vakgaard, som igennem snart mange 
år har været et stort aktiv i Vennernes bestyrelse. Kim har været hjernen bag 
mange af vore mødeideer. Tak for det engagerede arbejde!
Tak til alle, der har støttet Bordings Friskoles Venner i det år der er gået.

Margarethe Balle-Petersen
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30.SER ^L.^-ÁO00

BØRNENE ELSKER DEM GAMLE NORDISKE MfTE OH SI60RD, 

DER KÇMFER MOD D/WEN FAFNER &NIWEDE.

VI HAR SUNGET SANGEN OM SIGURD, DER bLEV fAFNERS 

BANEMAND,HVER MORGEN INDEN VI BR TA5ET UOfüR AT 
MØDE KØBENHAVNS DRAGER.

BØRNENE HAR UNDER DKÆERW6ET Ofer EÖTTIL AT 

¿AVE I0EV0KA5T TIL EN NY DRAßESKDLPTOR.SOM MASKE 

KAN ANBRINGES ET STED I KØBENHAVN.
DE HAK NATURLIGVIS TAGET UDGANGSPUNKT I DENHSKEDE 
MYTE C& HÆGET OH EN TEL DETALJER VEO TORTELLI NGEN, 

ELA. AT SIGURD GRAVER FLERE HOLLER ONDER DRAGEN 
fÆ IKKE AT DRUKNE C& fOrøFTES AF FARVERS BLOD, IDET 
ØXBL1K HAN HED SVWET GRAM FELDER IWEN).

Sigurd Fafnersbane

Ormen gled af guldet frem, 
det skal hvermand vide, 
Sigurd sad på Granes ryg, 
dristig mon han ride.
Grane bar guldet af hede, 
Sigurd svinger sværdet i vrede. 
Sigurd over ormen vandt, 
Grane bar guldet af hede.

Færøsk folkevise



Efterhånden som det er blevet en god tradition, at der ved foræl
drerådets sommerfest den næstsidste aften før sommerferien hol
des en festtale af en af forældrene, er det også ved at være skik, at 
vi prøver at nå at få talen med i Den blå Bog. Der siges ved den 
lejlighed altid noget centralt om skolen - således også i år, hvor 
taleren var Per Vagn Jensen.

Tale ved sommerfesten på Bordings Friskole, 
juni 1993
Kære festdeltagere.
Så er der gået endnu et skoleår på Bordings Friskole - for nogle af jer er det 
sidste og derfor også den sidste sommerfest, hvorfor såvel elever, lærere og 
forældre må sidde med nogen vemod i tankerne. Jeg håber, der er meget 
positivt - og mange glade minder - at tænke tilbage på.
For nye forældre skulle jeg måske lige sige, at det er en tradition, at der i for
bindelse med sommerfesten siges nogle ord af en forælder - gerne med 
udgangspunkt i Bordings Friskole. Den tradition er jeg blevet opfordret til at 
følge op - og det gør jeg selvfølgelig gerne.
Jeg vil præsentere mig selv på Bording-manér: Jeg er far til Cecilie i 3.A og 
til Rasmus i 1 A og hedder i øvrigt Per. I tråd med den grundtvig-koldske 
holdning nævnes børnene først. Denne holdning er hverken japansk eller 
kinesisk, hvor børnene mere eller mindre frivilligt presses frem på forældre
nes præmisser; men holdningen skyldes, at børnene på en grundtvig-koldsk 
friskole skal føle sig respekteret i det fællesskab, som skolen jo er.
Et fællesskab, der bæres frem af en holdning om, at skolen med udgangs
punkt i et fælles grundsyn er i meget tæt samarbejde med hjemmene, gør 
skolen til noget særligt. Dette tætte samarbejde mellem skole og hjem har 
bl.a. været udmøntet i en meget interessant og spændende række af møder 
om fornyelse af undervisningsform og -indhold de næste år - noget der teg
ner ganske spændende.
På et af disse møder blev spørgsmålet stillet: “Hvorfor er dine børn på Bor
ding?" For at svare på dette må jeg skrue tiden noget tilbage - også til inden 
jeg flyttede til København.
Allerede som barn stiftede jeg bekendtskab med bordingbørn. De var børne
børn til vor nabo, og som jævnaldrende “dreng på landet” var det jo spænd
ende at lege med disse "københavnere”. Det kunne selvfølgelig ikke und
gås, at vi talte om vore skoler, hvor jeg må indrømme, at de talte meget mere 
engageret om deres skole, end jeg kunne om min kommuneskole. Tænk jer, 
lærerne gik ikke særlig højt op i “du” eller “De”, eleverne arbejdede i projekt-

Bor der drager i København?
Emne under projekt »Børns Bybevidsthed«
Tegning af Kristoffer Thunøe, 4B.

29



grupper, og selv om forældrene betalte skolepenge, så deltog de i den nød
vendige vedligeholdelse. Det gjorde indtryk.
Da vi så fik Cecilie, var det et naturligt ønske, at hun skulle få en god skole
gang.
Som tilflytter til Østerbro har man mange skoletilbud, og vi undersøgte de for
skellige muligheder - ja, nærmest krydsforhørte vuggestuens personale og 
forældre med skolebørn. Da vi hørte om Bording, var der nogle klokker, der 
ringede, og vi fokuserede derfor på denne skole.
Så den 6. januar, i Cecilies 3. år - sådan var reglerne - havde vi en optagel
sessamtale med Laurits Kjær Nielsen, der var skoleleder før Jørgen.
Denne samtale faldt i god tråd med de tanker, vi gjorde os om en god skole. 
Laurits mente nok, vi kunne regne med en plads - men netop Cecilies årgang 
var kendetegnet ved mange søskendebørn, så man kunne jo aldrig vide. 
Stor var glæden, da vi fik at vide, at der var plads.
Vi har ikke fortrudt, og det har børnene heller ikke. Grunden til det er den 
fine balance, der er mellem fortællefag og faglige fag, og grundholdningen 
om, at børnene skal respektere og have omsorg for hinanden. En væsentlig 
årsag til dette er skolens lærere - og jeg vil tillade mig at fremhæve én lærer i 
aften, og det er dig, Karen Sejlund. Karen har desværre besluttet sig til at 
skifte skole, til Landsgrav Friskole. En friskole, der er ca. 3 gange så gam
mel som Bordings Friskole, men kun halvt så stor. Vel samme størrelse, som 
da du startede på Bording for 25 år siden.
Kære Karen - Du har været klasselærer for 3.A siden 1 .klasse, og forældrene 
i 3.A vil gerne sige dig tak for dit store engagement med vore børn og din 
fantastiske tålmodighed med forældrene. Jeg behøver ikke at sige, at vi er 
meget kede af, at du rejser, og jeg ved, at det er der mange, der synes.
Jeg har talt med nogle af klassens børn om, hvorfor de synes, du er så god 
en lærer, som du er. Jeg vil godt bede dig om at spidse ører, for det her er 
guldkorn, der er værd at tage med:

Du skælder sjældent ud, men når det sker, er det som et tordenvejr, 
der hurtigt er overstået og glemt.
Du fortæller gode historier - bedre end TV - vi lever helt med.
Du er god at komme op til ved katederet, når der er noget, vi ikke kan 
finde ud af.
Du er altid glad.
Du husker altid at spørge alle i klassen.
Du spiller godt klaver.

Med hensyn til dine historier, så lever de helt op til de koldske tanker, idet 
Kold engang har sagt om det at lære at læse:

“De fleste børn lærer at læse for tidligt. Måtte de små høre i nogle år, 
førend de begynder at læse, så skulle I se en slægt vokse op, der kan 
tro og handle."
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Dine holdninger og din ånd i undervisningen fæstner sig dybt hos børnene, 
og du er et godt forbillede for dem.
Som forælder må jeg sige, at du overrasker meget med din evne til at kombi
nere din undervisning med praktiske aktiviteter og øvrige fag - som vi ikke 
umiddelbart synes, det var naturligt at blande sammen. Senest er H. C. 
Andersens forfatterskab og levnedsforløb afsluttet med såvel papirklip som 
en tur i “Den flyvende Kuffert” i Tivoli.
Hvad mere kan man ønske sig af en lærer?
Som afsked med Karen vil jeg bede jer om at rejse jer og sige skål og ønske 
dig. Karen, held og lykke i dit nye job - jeg håber ikke, vi mister forbindelsen 
med dig.

Per Vagn Jensen

Fra forældrerådet

Forældrerådet har i skoleåret 1992/93 afholdt 4 ordinære møder.
Via forældrerådet skabes der mulighed for en kontinuerlig kontakt og udveks
ling af information skolen og forældre imellem på tværs af klassetrin. Møder
ne har således primært karakter af informationsudveksling og debat.
Et tilbagevendende langt punkt på dagsordenen er en runde, hvor hver klas
seforældrerepræsentant beretter om nyt fra de enkelte klasser. Det er 
spændende og giver et lille overblik over, hvad der foregår og hvordan “vi” 
har det med hinanden alt i alt.
I efteråret trak Birgitte Holmberg Petersen sig tilbage som formand for foræl
drerådet. Birgitte har gjort et stort stykke arbejde igennem mange år og skal 
have mange tak for det.
Som noget nyt besluttede vi at have fællesspisning i forældrerådet før vores 
møde i februar. Det var hyggeligt og det blev besluttet at fastholde et sådant 
lille arrangement én gang årligt, for at give os “forældrerødder" mulighed for, 
under lidt uformelle rammer, at lære hinanden bedre at kende.
Forældrerådet arrangerede traditionen tro årets sommerfest, som også i år 
måtte rykke indendørs. Per Vagn Jensen holdt festtalen og fik sagt nogle 
gode ord til Karen Sejlund, der dels har 25 års jubilæum, dels desværre forla
der skolen.
Fra sidste års overskud har forældrerådet bevilget 1.000 kr. til køb af billed
rammer til Friskolegården.
Forælderådet siger tak for det åbne og gode samarbejde med Jørgen Cort, 
Marianne, Laurids og Else, samt til lærerne for de mange gode debatter, 
deres engagement og involvering.

Gunda Sjöberg
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KAREN 
SEJLUND

25 ÅRS 
JUBILÆUM

1968- 1993

Karen Sejlund kunne ved skoleårets afslutning fejre 25-års jubilæum som 
lærer ved Bordings Friskole. Hun blev ansat som nyuddannet fra Aalborg 
Seminarium til skoleårets begyndelse i 1968 “med sang og musik som speci
ale”, som der står i Den blå Bog for dette år. Det speciale har Karen siden 
holdt fast ved; men de fleste af de øvrige fag, som hun allerede det første år 
kom til at undervise i, har hun også fortsat med: Dansk, fortælling, bibel- og 
verdenshistorie - de senere år mindre i regning og gymnastik. Musik og sang 
har haft hendes hjerte, og skolen har gennem årene nydt utrolig godt af 
Karens engagement på det musikalske område. Hun har ledet børnekor og 
deltaget med dem i stævner, hun har ledet folkedans og indført klasse efter 
klasse i Les Lanciers, og hvert år i december på Lucia Dag er piger med lys i 
håret og i øjnene - og somme tider endog stjernedrenge - højtideligt skredet 
gennem hele skolen og har denne dag med Karen i spidsen samlet os i mor
gensangssalen.
Skolen, børnene og forældrene har ved afslutningen af skoleåret lykønsket 
Karen med jubilæet - og haft megen vemod blandet i lykønskningerne, fordi 
Karen og hendes famile efter sommerferien tager en ny udfordring op på 
Landsgrav Friskole. Hvad vi går glip af, kan ikke udtrykkes bedre end Per 
Vagn Jensen gjorde det ved forældrerådets sommerfest i sin tale, der er gen
givet på side 29-31.

32



Karen Andersen kom til Bordings Friskole ved skoleårets begyndelse i 1952 
efter at have været friskolelærer på Fyn i et par år. Hun underviste i stort set 
alle almindelige skolefag de første år, og blev egentlig aldrig “specialist”, 
hverken hvad fag eller klassetrin angår, selv om der efterhånden fast kom til 
at stå geografi, historie, dansk og regning på hendes skema.
De allerfleste af os, der er på skolen nu, sætter Karen i forbindelse med Fri
skolegården - det er hendes sted. Det har været utrolig trygt at have hende 
“i baghånden” dernede, og vi har haft stor glæde både af Karens lokalkend
skab og hendes fortælleevne i den forbindelse. Karen nævnes som “tilsyns
førende på Friskolegården” i 1983, og året efter holder hun op som lærer på 
selve skolen. Der har imidlertid ikke været mange skolebegivenheder siden, 
som Karen ikke har været med til, og det er jo også en årsag til, at de fleste 
af os, der er kommet til skolen senere, synes vi kender Karen godt.
I 1992 holdt skolen en reception for Karen i anledning af jubilæet, og det var 
spændende også at hilse på ældre kolleger, som vi ellers sjældent ser.
Med udgangen af skoleåret 1992/93 stopper Karen også på Friskolegården 
og bliver “rigtig" pensionist. Gården er overtaget af Karens nevø, Ole Elbæk, 
og selv om skolens lejemål fortsætter, er en epoke alligevel forbi.
Jeg vil gerne på alles vegne udtrykke en varm tak for en menneskealders vir
ke på og for Bordings Friskole.

Jørgen Cort

KAREN 
ANDERSEN

/j\

40 ÅRS 
JUBILÆUM

1952 - 1992
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Øverst: Plantefarvníng i natur-emneugen, september 1992.
Nederst: Kapløb på stadion. Idrætsdagen, maj 1993.
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Fra skolens dagbog 1992/93
Det er umuligt på få sider at give en dækkende beskrivelse af skolens liv 
over et helt år. Det følgende skal læses som et bredt og typisk uddrag af sto
re og små begivenheder. Lejrskoler er generelt ikke nævnt; alle klasser kom
mer på lejrskole hvert år.

August:
10. Det nye skoleår starter. Lærerne begynder kl. 8 og eleverne kl. 10. Det 

er den varmeste dag i 17 år.
12. De nye 1 .klasser har deres første “rigtige” skoledag.
14. 2.B er på stranden i Charlottenlund, hvor der laves strandbilleder i for

bindelse med emne om havet.
17. I dag starter de nye børnehaveklasser, Bh.A kl. 10 og Bh.B kl. 12.
19. Dorit Jeppsson og valgholdet i design er på et silketrykkeri, for at se, 

hvordan der arbejdes professionelt med trykteknikker.
Skolen har besøg af en større polsk folkloregruppe, Male Podhale, der 
giver en stor koncert i salen om aftenen og derefter fordeles i hjemme
ne til privat indkvartering for natten.

20. Optagelser på skolen til en oplysningsfilm fra civilforsvaret om atombe
redskab. 6.B spiller bogstavelig talt en rolle, og dette skal ses i forlæn
gelse af skolens grundige arbejde med sin egen beredskabsplan.

21. En Ukraine-Danmark aften i biblioteket for dem, der i sommerferien 
arrangerede og deltog i sommeropholdet på Friskolegården for børne
ne fra Tjernobyl-området.

27. 3.A er i Kildeskovhallen i forbindelse med emnet “Kost og Sundhed”.

September:
1. Måneden indledes med en natur-emneuge, hvor alle lærere og elever 

er involverede. Indskolingsklasserne arbejder for sig, og resten er delt 
op i grupper helt på tværs af klasserne, hvor der arbejdes med emner 
som Hav, Fiskeri, Strand, Skov, Energi og Plantefarvning. Efter en vel
lykket uge sluttes der af med café og udstilling i den store gymnastik
sal.

7. Skolekoncert. Alle elever til musik i den store gymnastiksal ved en syd
amerikansk gruppe. Elevrådets arrangement.

8. 4.A og 4.B besøger Roskilde by og Vikingeskibshallen.
16. 9.A er på biologiekskursion i Dyrehaven.
25. 2.A og 2.B besøger Lyngby Mølle og Frilandsmuseet.
28. 8.B starter en uge i erhvervspraktik.
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Oktober:
1. 8.A er i Botanisk Have i forbindelse med et arbejde om regnskoven.

6.A er på Arbejdermuseet.
6. 5.B er på Glyptoteket til fernisering af udstillingen “Børn tegner

Etruskerne” - det er jo dem, der har tegnet!
9. Som del af projektet “Børns Bybevidsthed” udstiller 4.B på Tøjhusmu

seet - “Bor der drager i København?"
Skolen deltager som sædvanlig i Skolernes Motionsløb sidste dag før 
efterårsferien. En del af de store elever er i Dyrehaven, hvor de laver 
en halv “jernmand”.

23. Stor museumsdag: 6.A er på Orlogsmuseet, 3.A og 3.B er på National
museet for at se jernalderudstilling, og også de to børnehaveklasser 
besøger Nationalmuseet.

25. 3.B og deres familier er til teaterforestillingen “Ronja Røverdatter”.
27. Billedskolens elever besøger Bonnard-udstillingen på Louisiana.
29. Under projektet “Plant et Træ” er 2.A i Fælledparken for at plante ege

træer.

November:
2. Skolekoncert om formiddagen for hele skolen med “Vocal Explosion”.
3. De store elever besøger synagogen i Krystalgade i forbindelse med 

emnet “Verdensreligionerne”.
11. 6.A besøger Belysningsvæsenet som led i skolekøkkenundervisningen.
12. Børnehaveklasserne holder bedsteforældredag.
19. 9.A og 9.B er på HTX i Valby som led i erhvervsvejledningen.

3.A og 3.B er på Nationalmuseet for at tegne græske vaser.
25. Valgholdet i design besøger udstillingen på GI.Dok.

December:
2. 5.A og Bh.A, som er venskabsklasser, besøger sammen Zoologisk

Have.
7. 7.A er på rundvisning i Det berlingske Hus.
8. 8.A og 8.B besøger Louisiana.
9. Valgholdet i design ser på de udstilling af dækkede juleborde hos B&G.
10. 10. klasse får et par timer i aerobics i Frederiksberg Svømmehal.
14. 1.B er i Riddersalen at se “Tommeliden”.
15. Billedskolen afslutter efterårssæsonen med udstilling.
21. Juleafslutning for børn og forældre på skolen, sluttende med musik og 

julesang i Esajaskirken, der som sædvanlig er besat til allersidste 
plads.

22. Alle holder en velfortjent juleferie.
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Linoleumssnit af Jon Langeland, 6. A

Januar 1993:
7 . 1.B besøger “Odysseens Land” på Glyptoteket.

8 .A er i skøjtehallen i deres idrætstimer.
12. 8.B ser filmen “Mus og Mænd” efter at have læst bogen.
13. Skolen har besøg af ca. 20 lærere fra et seminarium i Oslo.
14. Skolekoncert for hele skolen med flamenco-gruppen “Corazones”.
15. 6.B er inviteret til reception i Nationalmuseets Filmsal i anledning af 

præsentationen af civilforsvarets atomberedskabsfilm, som de er med i.
19. 9.A og 10.klasse er en uge i erhvervspraktik.
20. Et valghold er på museet på Frederiksborg Slot til udstillingen af kunst

neres selvportrætter.
21. Gamle Elevers Aften - altid den 3. torsdag i januar. Som sædvanlig en 

hyggelig og velbesøgt aften.
22. 8.A er i Rødovre Forsøgscenter, hvor emnet er Penge og Postvæsen.
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Februar:
2. 9.A besøger Frederiksberg Rådhus.
6. Det store fastelavnsmarked afvikles med masser af udklædte børn og 

forældre, boder og gøgl og nok at spise og drikke. Og som sædvanlig 
et klækkeligt overskud til skolens rejsefond.

8. 10.klasse starter en emneuge med og om kunst.
10. Skolen har besøg af en gruppe lærere fra Pädagogisches Institut i 

Salzburg, Østrig.
11. 9.B er i biografen for at se filmen ‘‘Kærlighedens Smerte”.
25. 6.A er på Statens Museum for Kunst for at se “Bibelske Billeder”.

Marts:
4. 5.A har besøg af en klasse fra Øster Jølby Friskole, og alle er sammen

på Nationalmuseet.
10. Et valghold besøger Rosenborg Slot.
11. Bh.klasserne er på Zoologisk Museum, og 5.B besøger udstillingen 

“Børnenes Museum” på Nationalmuseet.
17. 1 .B opfører forestillingen “Ali Baba og de 40 Røvere” for deres familier. 

Derefter fælles måltid og hygge.
18. 3.A og 3.B har i nogen tid arbejdet med cirkus og indøvet mange num

re. Til aften har 3.A forestilling for familierne
19. 3.B afholder deres cirkusforestilling for familierne.
23. Om aftenen afholdes generalforsamlinger, dels i Bordings Friskoles 

Venner, dels for skolen som helhed.
25. 6.A besøger Helligåndskirken.
30. 9.A og 9.B er på Glyptoteket som et led i latinundervisningen.

April:
2. En gruppe elever fra 7. og 9.klasserne er til “Ars Nova”-workshop på 

Glyptoteket med Jørgen Cort.
14. 9.A og 10.klasse besøger Folketinget.
19. Skolekoncert for alle i den store sal med Aurehøj Big Band.
20. 10.klasse ser en særudstilling om ekspressionisme på Statens Muse

um for Kunst.
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22. 6. og /.klasserne sælger Dybbølmærker.
4.B og 5.B holder klassefester om aftenen, hvor 4.B opfører en musi
calversion af “Elverhøj”, og 5.B spiller “Rig og Fattig”, som de selv har 
skrevet.

23. Lærerne holder Pædagogisk Dag fra kl. 12 til ud på aftenen som forbe
redelse til fællesmødet den 29/3.

28. 3.A og 3.B er på Østre Borgerdyd for at se gymnasiets opførelse af Ole 
Lund Kirkegaards “Frode og alle de andre Rødder”.
4.A modtager en 4.klasse fra Nordfyns Friskole, som skal bo på vores 
skole nogle dage.

29. Der afholdes et meget velbesøgt Pædagogisk Fællesmøde, hvor foræl
drene præsenteres for en række fornyelser i undervisningens indhold 
og form.

30. 7.A og 7.B er gæster ved Samid Skolens opførelse af “Den røde Pim
pernel’'.

Maj:
5. Skolepatruljerne fra 7.klasse er til festarrangement på Dyrehavsbak

ken.
6. 5.A og 5.B er med forældre i Det kgl. Teater for at se og høre forestillin

gen “Drot og Marsk”.
10. Folkeskolens skriftlige afgangsprøver i denne uge.

7.B er i Danmarks Akvarium.
13. Årsmøde og generalforsamling i Dansk Friskoleforening, sjællandske 

afdeling, afholdes i år på Druestrup Friskole. En lille gruppe lærere og 
forældre deltager.

14. Idrætsdag for hele skolen på Østerbro Stadion. Eleverne er delt op i 
aldersgrupper, og der er ind imellem aktiviteter i fælledparken. Arran
gementet afvikles i strålende vejr - fin dag.

17. 2.A og 2.B tager på forsøgscentret i Lejre.
6.A og 6.B er med deres klasselærere nogle dage på “politi-lejrskole”. 
Det er dem, der skal være skolepatruljer til næste år.

19. 3.A og 3.B har udfordret parallelklasserne på Øster Farimagsgades 
Skole til fodboldkampe i Fælledparken.

24. Den helt store lejrskoleuge. Fem klasser er af sted forskellige steder i 
landet.

28. Karameldag - sidste skoledag for afgangseleverne. Et vellykket arran
gement, hvor der som noget nyt spilles en volleyballkamp mellem 
lærerne og 10. klasse (egentlig den moralske finale i juleturneringen).
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Juni:
1. 6.B er i Danmarks Akvarium.
4. Der er lærerskovtur fra kl.12. Der er bl.a. besøg på Tegners Museum i 

Nordsjælland.
7. Nu er de mundtlige afgangsprøver for alvor i gang.
8. Mange klasser har efterhånden været i Dyrehaven. I dag 6.A og 6.B.
11. I den kommende weekend er der planlagt sommerfester i 3.B og 1 .B.
14. 3.A er inviteret i Tivoli.
17. Den store oprydnings- og flyttedag til næste skoleårs klasselokaler. 

Om aftenen forældrerådets sommerfest i den store sal.
18. Sidste skoledag afsluttende med fællesarrangement i salen. Flot 

underholdning af musisk art og hjertelig afsked med Karen Sejlund og 
Ingrid Poulsen.
SOMMERFERIE - Hurra!

Kirsten Cort

Københavns tårne, set fra Rundetårn. Elevarbejde i 1.B
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Vedtægter for
Foreningen Bordings Friskoles Venner

§ 1. Foreningen har til formål at støtte Bordings Friskole ved at stille sine 
midler til rådighed for skolen enten i form af bidrag eller lån.
§ 2. Som medlemmer kan optages forældre til nuværende og tidligere elever i 
Bordings Friskole, tidligere elever og andre i skolen interesserede.

§3. Kontingentet fastsættes af generalforsamlingen og betales kvartalsvis/halv- 
eller helårligt. Medlemmer kan tegne sig for et højere kontingent end det på 
generalforsamlingen fastsatte. Bestyielsen kan fastsætte et lavere kontingent for 
unge under uddannelse.

§ 4. Generalforsamlingen er: foreningens højeste myndighed. Ordinær gene
ralforsamling afholdes hvert år inden skoleårets slutning i forbindelse med sko
lens generalforsamling. Dagsorden på generalforsamlingen skal indeholde føl
gende punkter: Valg af dirigent. Formanden aflægger beretning. Kassereren 
aflægger beretning. Fastsættelse af kontingent. Forslag. Valg af bestyrelses
medlemmer, revisorer og suppleanter. Eventuelt. - Generalforsamlingen vælger 5 
bestyrelsesmedlemmer. De vælges for 2 år ad gangen og afgår skiftevis med 2 
og 3 medlemmer årligt. Endvidere vælges hvert år 2 revisorer samt 1 bestyrel
sessuppleant og 1 revisorsuppleant. Genvalg kan finde sted. Ekstraordinær ge
neralforsamling kan afholdes, når bestyrelsen ønsker det, og skal afholdes se
nest 1 måned efter, at mindst Vs af foreningens medlemmer skriftligt har stillet 
krav herom til bestyrelsen.
§ .5 . Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekre
tær og kan nedsættte udvalg eller overdrage enkeltmedlemmer særlige opgaver.
§ 6. Bestyrelsen fastsætter nærmere regler for kassererens arbejde, herunder 
anbringelse af foreningens midler. På foreningens konto i bank og på giro skal 
kun kunne hæves mod kvittering af formand og kasserer i forening. Foreningens 
regnskabår løber fra 1. januar til 31. december.

§ 7. Alle beslutninger på generalforsamlingen træffes ved almindelig stemme
flerhed, dog kræves til ændring af disse vedtægter, at mindst ‘Vs af de mødte 
stemmer herfor. I tilfælde af vedtægtsændringer eller beslutning om foreningens 
opløsning kan Vs af foreningens medlemmer kræve en sådan beslutning fore
lagt en ekstraordinær generalforsamling med dette eller de nævnte punkter på 
dagsordenen.
§ 8. I tilfælde af foreningens opløsning anvendes foreningens midler til fordel 
for Bordings Friskole.

Vedtaget på den ordinære generalforsamling 29. maj 1975 med ændring den 
20. marts 1979.




